
M ě s t s k ý  ú ř a d  T á b o r  

O d b o r  ž i v o t n í h o  p r o s t ř e d í 
 

*S00FX01VX4HK* 
Husovo náměstí 2938, 390 02 Tábor S00FX01VX4HK 

 
Spis.značka S-META 63798/2022/JKol Tábor 

Číslo jednací METAB 49964/2023/OŽP/JKol  

Oprávněná úřední osoba Ing. Jana Koldanová / 381486478  28.8.2023 

 

Obec Chotoviny 

Hlinická 250 

391 37  Chotoviny  

 

ROZHODNUTÍ 

SPOLEČNÉ ÚZEMNÍ A STAVEBNÍ POVOLENÍ 

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 

Výroková část: 

Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí – obec s rozšířenou působností podle zákona č. 51/2020 

Sb., o územně správním členění státu a o změně souvisejících zákonů (zákon o územně správním členění 

státu), jako místně příslušný vodoprávní úřad podle § 11 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 500/2004 Sb. 

správní řád (správní řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a jako věcně příslušný 

vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a jako speciální 

stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a dále § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle 

§ 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 7.10.2022 podal 

Obec Chotoviny, IČO 00252352, Hlinická 250, 391 37  Chotoviny 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu s názvem: 

„Vodárenská soustava Chotovinsko - Tábor –Chotoviny“ 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 516/2 (ostatní plocha), parc. č. 588 (lesní pozemek), parc. č. 589/4 

(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 589/5 (ostatní plocha), parc. č. 589/6 (ostatní plocha), parc. č. 

589/23 (orná půda), parc. č. 589/25 (orná půda), parc. č. 589/35 (orná půda), parc. č. 589/38 (orná půda), 

parc. č. 589/45 (orná půda), parc. č. 589/48 (orná půda), parc. č. 589/51 (orná půda), parc. č. 589/52 (orná 

půda), parc. č. 589/57 (orná půda), parc. č. 589/58 (orná půda), parc. č. 589/59 (orná půda), parc. č. 

589/61 (orná půda), parc. č. 590/1 (ostatní plocha), parc. č. 593/10 (ostatní plocha), parc. č. 607/3 (ostatní 

plocha), parc. č. 608/1 (vodní plocha), parc. č. 637 (trvalý travní porost), parc. č. 638 (trvalý travní 

porost), parc. č. 639/1 (trvalý travní porost), parc. č. 639/2 (trvalý travní porost), parc. č. 639/3 (trvalý 

travní porost), parc. č. 639/4 (trvalý travní porost), parc. č. 642 (trvalý travní porost), parc. č. 643/1 

(ostatní plocha), parc. č. 645/2 (trvalý travní porost), parc. č. 645/11 (trvalý travní porost), parc. č. 645/12 

(trvalý travní porost), parc. č. 647/2 (trvalý travní porost), parc. č. 647/4 (ostatní plocha), parc. č. 648/3 



Č.j. METAB 49964/2023/OŽP/JKol str. 2 

 
 

(ostatní plocha), parc. č. 665/22 (ostatní plocha), parc. č. 671/1 (trvalý travní porost), parc. č. 671/2 (vodní 

plocha), parc. č. 671/3 (ostatní plocha), parc. č. 671/4 (trvalý travní porost), parc. č. 673/2 (ostatní 

plocha), parc. č. 687 (ostatní plocha), parc. č. 688/1 (vodní plocha), parc. č. 688/2 (ostatní plocha), parc. 

č. 689/106 (ostatní plocha), parc. č. 689/107 (ostatní plocha), parc. č. 701/8 (ostatní plocha), parc. č. 

701/11 (ostatní plocha), parc. č. 701/12 (ostatní plocha), parc. č. 707/3 (ostatní plocha), parc. č. 742/3 

(trvalý travní porost), parc. č. 742/8 (trvalý travní porost), parc. č. 742/9 (trvalý travní porost), parc. č. 

742/11 (ostatní plocha), parc. č. 863/2 (ostatní plocha), parc. č. 863/3 (ostatní plocha), parc. č. 863/5 

(ostatní plocha), parc. č. 863/6 (ostatní plocha), parc. č. 863/8 (ostatní plocha), parc. č. 863/24 (ostatní 

plocha), parc. č. 863/26 (ostatní plocha), parc. č. 863/27 (ostatní plocha), parc. č. 863/28 (ostatní plocha), 

parc. č. 863/46 (ostatní plocha), parc. č. 863/47 (ostatní plocha), parc. č. 876/1 (ostatní plocha) v 

katastrálním území Čekanice u Tábora, parc. č. 1260 (ostatní plocha), parc. č. 1265 (ostatní plocha), parc. 

č. 1300 (ostatní plocha), parc. č. 1380/1 (ostatní plocha), parc. č. 1380/2, parc. č. 1390 (ostatní plocha), 

parc. č. 1400 (ostatní plocha), parc. č. 1404 (trvalý travní porost), parc. č. 1405 (trvalý travní porost), 

parc. č. 1406 (trvalý travní porost), parc. č. 1408 (ostatní plocha), parc. č. 1413 (vodní plocha), parc. č. 

1708, parc. č. 1709 (ostatní plocha) v katastrálním území Stoklasná Lhota, parc. č. 1106 (orná půda), 

parc. č. 1108 (trvalý travní porost) v katastrálním území Červené Záhoří, st. p. 252 (zastavěná plocha a 

nádvoří), parc. č. 29/5 (ostatní plocha), parc. č. 133/6 (orná půda), parc. č. 133/8 (orná půda), parc. č. 

133/12 (orná půda), parc. č. 357/2 (ostatní plocha), parc. č. 357/10 (ostatní plocha), parc. č. 357/16 

(ostatní plocha), parc. č. 357/19 (ostatní plocha), parc. č. 359/4 (ostatní plocha), parc. č. 362/1 (ostatní 

plocha), parc. č. 366 (ostatní plocha), parc. č. 370/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Chotoviny, 

parc. č. 97/5, parc. č. 97/6 (trvalý travní porost), parc. č. 127/48 (orná půda), parc. č. 127/49 (orná půda), 

parc. č. 132/4, parc. č. 132/5, parc. č. 140 (ostatní plocha), parc. č. 149/1 (ostatní plocha), parc. č. 149/2 v 

katastrálním území Vrážná. 

Stavba obsahuje: 

Navrhovanou stavbu tvoří přívodní - výtlačný řad, spojující stávající vodojemy v Táboře - 

Čekanicích a v Chotovinách, s příslušnými objekty po trase. Trasa výtlačného řadu celkové délky 

7731m, z potrubí DN 150 (PE 160/14,6), bude s ohledem na charakter stavby, místní podmínky i 

odlišné podmínky výstavby, rozdělena pracovně na 3 úseky: 

01 Výtlačný řad -1. úsek, VDJ Čekanice – Vrážná. Ve vodojemu Čekanice (2x1500 + 2x6000m3, 

480,60/485,25m.n.m.), bude zřízena čerpací stanice (samostatná investice JVS), s předávacím 

místem na hranici pozemku vodojemu v předávací vodoměrné šachtě (investice JVS). První úsek 

dlouhý 4 989m, bude procházet Čekanicemi (Tábor), do k.ú. Stoklasná Lhota a k.ú Vrážná. Na trase 

bude 2x křížení se silnicí (III/00346 a 1/19), křížení podjezdem dálnice D3, 2x křížení s železniční 

tratí SŽ. V 1. úseku bude vysazena odbočka směr Stoklasná Lhota. 

02 Výtlačný řad - 2. úsek, průchod Vrážnou, souběh s přívodním a zásobním řadem. Celý 2. úsek 

bude tvořit souběh s jiným potrubím samostatné stavby s názvem „Vodovod a kanalizace Vrážná". 

Nutnost souběžného vedení vyvolal průchod stísněným územím Vrážné, převážně podél silnice 

111/00335. Kromě vodovodu bude nutno souběžně položit i dvě stoky místní kanalizace (nutnost 

koordinace výstavby). V extravilánu souběh s přívodním a zásobním řadem do Vrážné (k.ú. Vrážná, 

k.ú. Červené Zahoří, k.ú. Chotoviny). Délka 2. úseku -Vrážná, délky 1 834m, bude obsahovat 2x 

křížení silnice a odbočku vodovodu Košín- Radimovice – Nasavrky (K-R-N). 

Výstavba úseku vyvolá nutnost koordinace inženýrských sítí při průchodu lokalitou, budoucí 

vodovod a odvodnění komunikace, přeložku kabelů CETIN, kabeláž E.ON., chodník (samostatné 

stavby), křižování budoucích přípojek. 

03 Výtlačný řad - 3. úsek, Chotoviny. Průchod zastavěným územím obce Chotoviny (k.ú. 

Chotoviny), až ke koncové předávací šachtě u stáv. VDJ Chotoviny. Délka 3. úseku Chotoviny 

908m, předávací vodoměrná šachta před VDJ. Vnitřní půdorys šachty 3,9 x3,0m. V předávací šachtě 

se výhledově napojí II. etapa výstavby VSCH, řad Chotoviny -Sudoměřice u Táb., s následným 

pokračováním do Nemyšle. 

 

za účelem dle číselníku Č 11 Účel užití vodního díla přílohy č. 4 vyhlášky č. 414/2013 Sb., o rozsahu a 

způsobu vedení evidence rozhodnutí, opatření obecné povahy, závazných stanovisek, souhlasů a ohlášení, 

k nimž byl dán souhlas podle vodního zákona, a částí rozhodnutí podle zákona o integrované prevenci (o 

vodoprávní evidenci) – kód 99  – jiné – spočívající v zásobování obyvatelstva pitnou vodou   



Č.j. METAB 49964/2023/OŽP/JKol str. 3 

 
 

 

Základní údaje o stavbě: 

1. Účel vodního díla:   zásobování obyvatel pitnou vodou 

2. Druh vodního díla:   stavba vodovodních řadů 

3. Souřadnice XY:   1118929.59     733562.13  (orientačně) 

 1112528.65     733862.84 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění a provedení stavby dle § 94p stavebního zákona: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 

stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 

umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a 

sousedních staveb. 

2. Stavbu lze zahájit až po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

3. Stavba bude provedena podle předloženého a odsouhlaseného projektu, který vypracoval Ing. Jiří 

Kubeš, autorizovaný inženýr po vodohospodářské stavby ČKAIT 0100048 v 12/2022. Případné 

zásadní změny je nutno předem odsouhlasit se zdejším vodoprávním úřadem, popřípadě požádat o 

povolení změny stavby před dokončením. 

4. Stavba bude dokončena nejpozději do 30.6.2027. 

5. V případě, že stavba nebude ve stanoveném termínu dokončena, požádá stavebník o prodloužení 

lhůty výstavby včetně zdůvodnění navrženého termínu.  

6. Stavba bude provedena stavebním podnikatelem – právnickou osobou oprávněnou k provádění 

stavebních nebo montážních prací jako předmětu své činnosti dle zvláštních předpisů.  

Vodoprávnímu úřadu bude dle § 18c, odst. 2 písm. b) vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění vyhlášky č. 63/2013, 

o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření (dále jen 

„vyhláška“), oznámen termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, který bude 

stavbu provádět. 

7. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu podle § 122 stavebního zákona, o který 

stavebník požádá příslušný vodoprávní úřad na formuláři daným vyhláškou č. 183/2018 sb., 

Vyhláška o náležitostech rozhodnutí a dalších opatřeních vodoprávního úřadu a o dokladech 

předkládaných vodoprávnímu úřadu a doloží přílohami dle § 22 „vyhlášky“. 

8. Při přípravě a provádění stavby je nutno dodržet ustanovení § 160 stavebního zákona o provádění 

staveb a vyhlášky č. 590/2002 Sb., o technických požadavcích pro vodní díla.  

9. Plně budou respektována závazná stanoviska, stanoviska a vyjádření dotčených orgánů a ostatních: 

a) Stanovisko Povodí Vltavy, s.p., ZHV, Litvínovická 5, České Budějovice č.j. PVL-

13714/2022/140 ze dne 15.3.2022 jako správce povodí a správce vodního toku  

b) Závazné stanovisko orgánu územního plánování podle § 96b stavebního zákona vydané 

Městským úřadem Tábor pod č.j. METAB 34434/2022/OR/Ha dne 2.6.2022 

- Realizací záměru nesmí dojít k znesnadnění nebo znemožnění provedení veřejně prospěšných 

staveb – D20, Dc2-B, 30/3. 

c) Společné stanovisko Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí ze dne 7.3.2022 pod č.j. 

METAB 8557/2022/OŽP/Maš, 

d) Závazné stanovisko Městský úřad tábor, životního prostředí, orgán státní správy lesů ze dne 

24.2.2022 č.j.  METAB 11466/2022/OŽP/MKas, 

e) Závazné stanovisko Městský úřad tábor, životního prostředí, orgán ochrany prostředí ze dne 

22.2.2022 č.j.  METAB 11049/2022/OŽP/Mu: 

- Zemina ukládaná volně v terénu mimo rámec stavby do 31.12.2023 musí splňovat podmínky 

stanovené vyhláškou č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládkádky a jejich 

využívání na povrchu terénu, ve znění účinném před dnem nabytí účinnosti zákona (541/2020 

Sb.) Po tomto termínu tedy od 1.1.2023 musí splňovat náležitosti stanovené v § 6 odst. 3 

vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 



Č.j. METAB 49964/2023/OŽP/JKol str. 4 

 
 

f) Stanovisko Ředitelství silnic a dálnic ČR jako vlastníka komunikace číslo I/19 a mostního 

objektu ev. č. 19-044a ze dne 14.9.2023 č.j. 20/32220/Čej 

- Nebude ohrožen mostní objekt ev. Č. 19-044a, ani jeho statika. 

- Budou učiněna veškerá možná opatření nezbytná k ochraně majetku ŘSD ČR. 

- Při změně předmětného záměru, zejména pak k umístění či rozsahu stavby, bude správa 

České Budějovice požádána o nové vyjádření. 

g) Vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR jako správce dálnice D3 ze dne 21.12.2020 č.j. 

28176/20-12110 

- Objekt bude stavebně-technicky zajištěn tak, aby v budoucnu nevznikly ze strany 

provozovatele objektu požadavky na kompenzaci škod plynoucí z provozu a údržby dálnice. 

Objekt bude zajištěn tak, aby vyhovoval hygienickým požadavkům na ochranu proti účinkům 

hluku, vibrací, prašnosti a exhalací způsobených provozem na dálnici. 

- Prováděnou činností nesmí dojít k poškození dálničních objektů, dálniční kanalizace, kabelů 

elektro a telekomunikací, oplocení, nebo betonového můstku sloužícího pro vjezd na dálniční 

pozemky ze silnice III/00346. 

- Trasa vodovodu bude vzdálena od líce pilíře mostu minimálně 4,5 m. 

- Dopravní prostředky, strojní zařízení ani osoby provádějící stavební práce související s touto 

akcí se nesmí zdržovat na dálničních vozovkách a nesmí ohrožovat bezpečnost a plynulost 

provozu na dálnici. 

- Po ukončení stavby budou pozemky uvedeny do původního stavu. Ke kontrole stavu 

pozemků, betonového můstku a pilířů mostu bude vyzván zástupce ŘSD ČR. 

- Po dokončení stavby, nejpozději do doby zahájení kolaudačního řízení, bude ŘSD ČR 

předána situace se zakreslením skutečně provedené stavby včetně geodetického zaměření. 

h) Vyjádření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje ze dne 19.8.2020 č.j. SuS JcK 11563/2020: 

- Stavba se dotýká silnic č. III/00341, III/00346, III/0335 a pozemků ve vlastnictví Jihočeského 

kraje. 

- Křížení silnic bude provedeno podvrty, protlaky o min. hloubce uložení 1,5 m pod niveletou 

vozovky a min. 1,2 m pod dnem silničního příkopu. Podélné uložení bude v zelených pasech 

Za silničním příkopem, v místech výstavby nových chodníků a pod stávajícími chodníky. 

Min. hloubka uložení je 1,5 m pod úrovní terénu. 

- Zhotovitel min. 21 dní před realizací podvrtů, protlaků silnic č. III/00341, III/00346 a 

III/0335 požádá příslušný silniční správní úřad o povolení zvláštního užívání silnice. 

Zhotovitel protokolárně převezme a po ukončení prací předá stavby a pozemky do/ze svého 

užívání.  

- Před zasypáním výkopů, startovacích a cílových jam bude přizván pověřený pracovník SÚS 

JčK závodem Tábor na kontrolu hloubky uložení. 

- Při výstavbě nesmí docházet k znečišťování vozovky. 

- Výkopek nebude ukládán na silnici. 

- Zhotovitel uzavře nájemní smlouvu se SÚS JčK závodem Tábor za užívání nemovitosti 

(pozemků). 

i) Závazné stanovisko Drážního úřadu, územní odbor Praha ze dne 12.5.2022 č.j. DUCR-

28269/22/Kr: 

- Případné změny projektové dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním 

úřadem. 

- Stavbou nesmí bt nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 

- Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést 

k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 

- Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

Veškeré kroky při provádění stavyb v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná ochranná 

opatření, případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem a 

provozovatelem dráhy. 



Č.j. METAB 49964/2023/OŽP/JKol str. 5 

 
 

- Všechny kovové části stavby je nutno ochránit podle příslušných norem a předpisů před 

účinky bludných proudů vzniklých při provozování elektrifikované dráhy stejnosměrnou 

trakční proudovou soustavou. 

- Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené stavby. 

- Po ukončení stavby požádá stavebník Drážní úřad o vydání závazného stanoviska ke 

kolaudaci. 

j) Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje ze dne 7.3.2022 č.j. KHSJC 

03659/2022/HOK JH-TA: 

- Před uvedením stavby do provozu budou předloženy doklady o zdravotní nezávadnosti 

výrobků přicházejících do styku s pitnou vodou. 

- Před uvedení stavby do provozu bude předložen kontrolní rozbor vzorku pitné vody 

v rozsahu kráceného rozboru, který doloží, že jsou splněny požadavky na jakost pitné vody 

pro veřejné zásobování. 

k) Souhrnné stanovisko Správy železnic  ze dne 28.2.2022 č.j. 4091/202-SŽ-OPS-139: 

- Stavba se nachází v ochranném pásmu dráhy, trať České Velenice – Praha, žkm cca 80,530 – 

80,540 oboustranně. 

- Veškeré výkopové a jiné práce včetně uložení potrubí musí být prováděny ve vzdálenosti 

min. 5 m od podpěr trakčního vedení č. 135-136, které se vyskytuj v blízkosti stavby. 

Projektant, či investor stavby je povinen zajistit posouzení eventuálně provedení opatření 

k ochraně stavby před vlivy el. Trakce. Při realizaci akce a zvláště v případě použití 

pracovních mechanizačních prostředků, je nutno dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy 

týkající se prací v blízkosti trakčního vedení tak, aby nedošlo k jeho poškození. 

- Vzhledem k tomu, že stavba zasahuje na pozemek dráhy (Správy železnic), musí být 

uzavřena smlouva o budoucí smlouvě na zřízení věcného břemene. 

- Při realizaci před zakrytím potrubí zeminou bude pozván správce mostního objektu. 

- Projektant, či investor zajistí posouzení event. provedení opatření k ochraně stavby před vlivy 

el. trakce. 

- Při realizaci akce a zvláště v případě použití pracovních mechanizačních prostředků, je nutno 

dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy týkající se prací v blízkosti trakčního vedení tak, 

aby nedošlo k jeho poškození. 

- Pokud při stavbě nebude možné dodržet vzdálenost osob, nástrojů, mechanismů či částí 

stavby větší než 2 m od živých částí trakčního vedení pod napětím, je nutné požádat o 

vypnutí a zajištění trakčního vedení. Napěťovou výluku je nutné v dostatečném časovém 

předstihu projednat s odborem provozu infrastruktury OŘ Plzeň. 

- Při stavbě nesmí být poškozeno zařízení infrastruktury dráhy. 

- Po ukončení stavby bude předána Správě železnic dokumentace skutečného provedení. 

- Na stavbě bude vykonáván občasný dohled, při protlaku trvalý, určenou osobou. 

- Zahájení prací v ochranném pásmu dráhy, případně v obvodu dráhy oznámí stavebník 

písemně nebo elektronicky nejpozději 15 dnů před zahájením na Správu železnic, státní 

organizace. 

- V zájmovém území se nachází podzemní a nadzemní rozvodové sítě a zařízení ve správě 

Správy železnic, OŘ, Plzeň a to Správy elektrotechniky a energetiky – SEE (trakční vedení) a 

Správy sdělovací a zabezpečovací techniky – SSZT (kabelové vedení). 

- V zájmovém území se nachází podzemní vedení a zařízení v majetku Správy železnic, státní 

organizace, Centrum telematiky a diagnostiky – CTD ve správě ČD-Telematika a.s. Nutno 

dodržet podmínky uvedené ve vyjádření č.j. 1202203371 ze dne 14.2.2022. 

- Stavebník požádá při předání staveniště, nejpozději 15 dnů před zahájením prací, o vytýčení 

těchto zařízení a zajištění odborného dohledu při provádění prací. Prokazatelně seznámí 

všechny zaměstnance provádějící zemní práce s polohou vedení. 

- Podmínky SSZT k ochraně kabelů při provádění prací v blízkosti kabelových tras a zařízení 

SSZT- Kabelové trasy a zařízení SSZT nesmí být uvedenou stavbou dotčeny, ani poškozeny. 

Zemní práce musí být prováděny min. 1,5 m od zařízení a kabelů SSZT ručně a opatrně. 



Č.j. METAB 49964/2023/OŽP/JKol str. 6 

 
 

Pevné stavby a úpravy terénu musí být svým okrajem min. 1,0 m od kabelů a zařízení SSZT. 

Zemními pracemi nesmí dojít ke změně hloubky uložení kabelů a zařízení SSZT. Stavbou 

nesmí dojít k omezení přístupu ke kabelovým trasám a zařízení SSZT (oplocení). V případě 

dotčení, souběhu, nebo křížení zařízení a kabelů SSZT stavbou, musí tato odpovídat platným 

normám. V případě obnažení kabelů SSZT nutno zajistit jejich mechanickou ochranu během 

stavby (vyvěšení). V případě zřízení komunikace přes trasu kabelů, je nutné zajistit 

odpovídající definitivní, nebo dočasnou (příjezd na staveniště) úpravu uložení kabel 

(hloubka, Chránička). V případě nemožnosti jiného řešení ochrany kabelů a zařízení SSZT, 

musí investor v rámci stavby zajistit odpovídající přeložku kabelových tras, nebo zařízení 

SSZT. Řešení přeložky a zpracovaná projektová dokumentace přeložky musí být předem 

projednána na SSZT. Po ukončení prací je nutno zhutnit zeminu pod zařízením dráhy a 

obnovit jeho krytí včetně položení výstražné folie (ČSN 73 6006 Označování podzemních 

vedení výstražnými fóliemi). Před provedením záhozu obnažených kabelů je dodavatel 

zemních prací povinen přizvat zástupce Správy železnic, OŘ Plzeň – SSZT ke kontrole jejich 

celistvosti a způsobu uložení. Teprve po provední této kontroly může být provedena 

definitivní úprava terénu v místě stavby. 

- Na kabelových trasách nesmí být zřizováno zařízení staveniště, uloženo složiště materiálu a 

odstavována těžká stavební technika. Zemní práce nesmí měnit výšku krytí stávajících 

kabelových tras a tyto nesmí být zakryty nerozebíratelným krytem. 

- Povrchové dešťové vody nesmí být sváděny do drážního systému odvodnění, na těleso dráhy 

a nebo na pozemek dráhy. Bude-li zjištěno nesplnění (porušení) této podmínky, bude Správa 

železnic po stavebníkovi nebo vlastnících nemovitostí požadovat provést nápravná opatření, a 

to na jejich náklady. 

- Správa železnic upozorňuje, že železniční trať je elektrizována jednofázovou trakční 

proudovou soustavou o napětí ≈25 kV 50 Hz. Při provádění prací v těsné blízkosti je 

železniční tratě je nutno dodržet veškerá opatření vyplívající z ustanovení ČSN 34 1500 

Předpisy pro elektrická trakční zařízení a TNŽ 34 3109 Práce na elektrických zařízení a 

vedení. 

- Přebytečný výkopek a materiál nesmí být deponován na pozemku dráhy. 

- Stavebník musí nahradit případné škody, které na pozemku dráhy způsobil a dotčený 

pozemek uvést do původního stavu. 

- Při provádění prací v blízkosti kolejiště musí CPS dodržovat zejména ustanovení §11 

vyhlášky MDS (Ministerstva dopravy a spojl) č. 346/200 Sb., kterou se mění vyhláška MD 

(Ministerstva dopravy) č. 177/1995 sb., kterou se vydává stavební a technický řád drah, o 

volném schůdném a manipulačním prostoru podél koleje v šířce tři metry ( plus delta 

v oblouku) od osy krajní koleje (na širé trati 2,5 m). V tomto prosoru nesmí být prováděny 

žádné práce za provozu drážní dopravy, nesmí zde být skladován žádný materiál, ukládány 

pracovní pomůcky, nářadí, stroje apod. 

- Podchod pod tratí musí být proveden protlakem kolmo na osu koleje, Protlak musí být uložen 

v chráničce. Při protlačování musí být krytí chráničky nejméně 1,50 m od pláně tělesa 

železničního spodku. ( Ve výjimečných případech, nelze-li zjisti úroveň pláně železničního 

spodku, musí být krytí chráničky nejméně 2,140 m od horní plochy pržce((nepřevýšeného 

kolejnicového pásu)). Chránička musí být vybudována v celé délce křížení, nejméně do 

vzdálenosti 2,50 m od paty svahu náspu, nebo 0,60 m od vnější hrany příkopu, přičemž tato 

vzdálenost nesmí být menší než 4,00 m od osy krajní koleje. Chránička musí být vybudována 

v souladu s platnou legislativou, zvláště Správa železnic, státní organizace, požaduje dodržení 

ustanovení platného předpisu SŽ S4 kapitola V. a ostatních souvisejících předpisů a norem. 

- Veškeré práce budou prováděny pouze na místech vyznačených na situaci předložené 

žadatelem a podle projektové dokumentace ověřené Drážním úřadem. 

- Při provádění prací nesmí dojít k ohrožení stability drážního tělesa. Pokud dojde k takové 

situaci, je dodavatel povinen práce ihned zastavit a havárii neprodleně oznámit OŘ plzeň. 

Prováděné práce musí obecně odpovídat ČSN 73 3050 Zemní práce. 

- Realizací stavby nesmí dojít k poškození stávajícího odvodnění drážního tělesa, případně 

musí být provedeno jeho obnovení v plném rozsahu. 



Č.j. METAB 49964/2023/OŽP/JKol str. 7 

 
 

- Všechny případné změny stavby musí být předem projednány. 

l) Souhrnné stanovisko Správy železnic  ze dne 28.2.2022 č.j. 4100/202-SŽ- OŘ PLZ-OPS-140: 

- Stavba se nachází v ochranném pásmu dráhy v souběhu s železniční tratí České Velenice – 

Praha, žkm cca 87,635 – 87,670 oboustranně a kříží traˇv žkm 87,670.. 

- Projekt i stavba samotná musí splňovat platné normy týkající se staveb a prací v blízkosti 

elektrizovaných tratí. Veškeré výkopové a jiné práce včetně uložení potrubí musí být 

prováděny ve vzdálenosti min. 5 m od podpěr trakčního vedení č. 183, 184, 185 a 186, které 

se vyskytuj v blízkosti stavby. Projektant, či investor stavby je povinen zajistit posouzení 

eventuálně provedení opatření k ochraně stavby před vlivy el. Trakce. Při realizaci akce a 

zvláště v případě použití pracovních mechanizačních prostředků, je nutno dodržovat veškeré 

bezpečnostní předpisy týkající se prací v blízkosti trakčního vedení tak, aby nedošlo k jeho 

poškození. 

- Vzhledem k tomu, že stavba zasahuje na pozemek dráhy (Správy železnic), musí být 

uzavřena smlouva o budoucí smlouvě na zřízení věcného břemene. 

- Při realizaci akce a zvláště v případě použití pracovních mechanizačních prostředků, je nutno 

dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy týkající se prací v blízkosti trakčního vedení tak, 

aby nedošlo k jeho poškození. 

- Pokud při stavbě nebude možné dodržet vzdálenost osob, nástrojů, mechanismů či částí 

stavby větší než 2 m od živých částí trakčního vedení pod napětím, je nutné požádat o 

vypnutí a zajištění trakčního vedení. Napěťovou výluku je nutné v dostatečném časovém 

předstihu projednat s odborem provozu infrastruktury OŘ Plzeň. 

- Dotčený pozemek dráhy musí být uveden do původního stavu. 

- Při stavbě nesmí být poškozeno zařízení infrastruktury dráhy. 

- Po ukončení stavby bude předána Správě železnic dokumentace skutečného provedení. 

- Na stavbě bude vykonáván občasný dohled, při protlaku trvalý, určenou osobou. 

- Zahájení prací v ochranném pásmu dráhy, případně v obvodu dráhy oznámí stavebník 

písemně nebo elektronicky nejpozději 15 dnů před zahájením na Správu železnic, státní 

organizace. 

- V zájmovém území se nachází podzemní a nadzemní rozvodové sítě a zařízení ve správě 

Správy železnic, OŘ, Plzeň a to Správy elektrotechniky a energetiky – SEE (trakční vedení) a 

Správy sdělovací a zabezpečovací techniky – SSZT (kabelové vedení). 

- V zájmovém území se nachází podzemní vedení a zařízení v majetku Správy železnic, státní 

organizace, Centrum telematiky a diagnostiky – CTD ve správě ČD-Telematika a.s. Nutno 

dodržet podmínky uvedené ve vyjádření č.j. 1202203371 ze dne 14.2.2022. 

- Stavebník požádá při předání staveniště, nejpozději 15 dnů před zahájením prací, o vytýčení 

těchto zařízení a zajištění odborného dohledu při provádění prací. Prokazatelně seznámí 

všechny zaměstnance provádějící zemní práce s polohou vedení. 

- Podmínky SSZT k ochraně kabelů při provádění prací v blízkosti kabelových tras a zařízení 

SSZT- Kabelové trasy a zařízení SSZT nesmí být uvedenou stavbou dotčeny, ani poškozeny. 

Zemní práce musí být prováděny min. 1,5 m od zařízení a kabelů SSZT ručně a opatrně. 

Pevné stavby a úpravy terénu musí být svým okrajem min. 1,0 m od kabelů a zařízení SSZT. 

Zemními pracemi nesmí dojít ke změně hloubky uložení kabelů a zařízení SSZT. Stavbou 

nesmí dojít k omezení přístupu ke kabelovým trasám a zařízení SSZT (oplocení). V případě 

dotčení, souběhu, nebo křížení zařízení a kabelů SSZT stavbou, musí tato odpovídat platným 

normám. V případě obnažení kabelů SSZT nutno zajistit jejich mechanickou ochranu během 

stavby (vyvěšení). V případě zřízení komunikace přes trasu kabelů, je nutné zajistit 

odpovídající definitivní, nebo dočasnou (příjezd na staveniště) úpravu uložení kabel 

(hloubka, Chránička). V případě nemožnosti jiného řešení ochrany kabelů a zařízení SSZT, 

musí investor v rámci stavby zajistit odpovídající přeložku kabelových tras, nebo zařízení 

SSZT. Řešení přeložky a zpracovaná projektová dokumentace přeložky musí být předem 

projednána na SSZT. Po ukončení prací je nutno zhutnit zeminu pod zařízením dráhy a 

obnovit jeho krytí včetně položení výstražné folie (ČSN 73 6006 Označování podzemních 

vedení výstražnými fóliemi). Před provedením záhozu obnažených kabelů je dodavatel 



Č.j. METAB 49964/2023/OŽP/JKol str. 8 

 
 

zemních prací povinen přizvat zástupce Správy železnic, OŘ Plzeň – SSZT ke kontrole jejich 

celistvosti a způsobu uložení. Teprve po provední této kontroly může být provedena 

definitivní úprava terénu v místě stavby. 

- Na kabelových trasách nesmí být zřizováno zařízení staveniště, uloženo složiště materiálu a 

odstavována těžká stavební technika. Zemní práce nesmí měnit výšku krytí stávajících 

kabelových tras a tyto nesmí být zakryty nerozebíratelným krytem. 

- Povrchové dešťové vody nesmí být sváděny do drážního systému odvodnění, na těleso dráhy 

a nebo na pozemek dráhy. Bude-li zjištěno nesplnění (porušení) této podmínky, bude Správa 

železnic po stavebníkovi nebo vlastnících nemovitostí požadovat provést nápravná opatření, a 

to na jejich náklady. 

- Správa železnic upozorňuje, že železniční trať je elektrizována jednofázovou trakční 

proudovou soustavou o napětí ≈25 kV 50 Hz. Při provádění prací v těsné blízkosti je 

železniční tratě je nutno dodržet veškerá opatření vyplívající z ustanovení ČSN 34 1500 

Předpisy pro elektrická trakční zařízení a TNŽ 34 3109 Práce na elektrických zařízení a 

vedení. 

- Přebytečný výkopek a materiál nesmí být deponován na pozemku dráhy. 

- Stavebník musí nahradit případné škody, které na pozemku dráhy způsobil a dotčený 

pozemek uvést do původního stavu. 

- Při provádění prací v blízkosti kolejiště musí CPS dodržovat zejména ustanovení §11 

vyhlášky MDS (Ministerstva dopravy a spojl) č. 346/200 Sb., kterou se mění vyhláška MD 

(Ministerstva dopravy) č. 177/1995 sb., kterou se vydává stavební a technický řád drah, o 

volném schůdném a manipulačním prostoru podél koleje v šířce tři metry ( plus delta 

v oblouku) od osy krajní koleje (na širé trati 2,5 m). V tomto prosoru nesmí být prováděny 

žádné práce za provozu drážní dopravy, nesmí zde být skladován žádný materiál, ukládány 

pracovní pomůcky, nářadí, stroje apod. 

- V blízkosti stavby je zřízen železniční přejezd zabezpečený světelným výstražným zařízením. 

Při stavbě i po stavbě nesmí být zhoršeny rozhledové poměry dle ČSN 73 6380 (odstavocání 

těžké mechanizace, skládky zeminy, apod.). 

- Podchod pod tratí musí být proveden protlakem kolmo na osu koleje, Protlak musí být uložen 

v chráničce. Při protlačování musí být krytí chráničky nejméně 1,50 m od pláně tělesa 

železničního spodku. (Ve výjimečných případech, nelze-li zjisti úroveň pláně železničního 

spodku, musí být krytí chráničky nejméně 2,140 m od horní plochy pražce ((nepřevýšeného 

kolejnicového pásu)). Chránička musí být vybudována v celé délce křížení, nejméně do 

vzdálenosti 2,50 m od paty svahu náspu, nebo 0,60 m od vnější hrany příkopu, přičemž tato 

vzdálenost nesmí být menší než 4,00 m od osy krajní koleje. Chránička musí být vybudována 

v souladu s platnou legislativou, zvláště Správa železnic, státní organizace, požaduje dodržení 

ustanovení platného předpisu SŽ S4 kapitola V. a ostatních souvisejících předpisů a norem. 

- Veškeré práce budou prováděny pouze na místech vyznačených na situaci předložené 

žadatelem a podle projektové dokumentace ověřené Drážním úřadem. 

- Při provádění prací nesmí dojít k ohrožení stability drážního tělesa. Pokud dojde k takové 

situaci, je dodavatel povinen práce ihned zastavit a havárii neprodleně oznámit OŘ plzeň. 

Prováděné práce musí obecně odpovídat ČSN 73 3050 Zemní práce. 

- Realizací stavby nesmí dojít k poškození stávajícího odvodnění drážního tělesa, případně 

musí být provedeno jeho obnovení v plném rozsahu. 

- Všechny případné změny stavby musí být předem projednány. 

m) Dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů o jejich vzájemných právech a povinnostech 

ze dne 25.5.2023: 

- Místem napojení Vodovodu Obce na Vodovod JVS a vlastnickým rozhraním Vodovodu JVS 

a Vodovodu Obce bude poslední přírubový spoj nové vodoměrné šachty umístěné při 

vlastnické hranici pozemku p.č. 589/5 v k.ú. Čekanice u Tábora, souřadnice JTSK 

Y=733540.1, X=1118919.3 (viz rovněž příloha č. 1 této dohody). 



Č.j. METAB 49964/2023/OŽP/JKol str. 9 

 
 

- Vodoměrná šachta umístěná při vlastnické hranici pozemku p.č. 589/5 v k.ú. Čekanice u 

Tábora, souřadnice JTSK Y=733540.1, X=1118919.3 s jejími součástmi a příslušenstvím 

bude po jejím vybudování JVS , jako součást Vodovodu JVS, ve vlastnictví JVS. 

- Vodovod Obce počíná v místě napojení přívodního potrubí Vodovodu Obce na poslední 

přírubový spoj v nové vodoměrné šachtě umístěné při vlastnické hranici pozemku p.č. 589/5 

v k.ú. Čekanice u Tábora, souřadnice JTSK Y=733540.1, X=1118919.3,vede dále jako 

přívodní vodovodní řad Vodovodu Obce po trase cca 7731 m do vodojemu VDJ Chotoviny 

souřadnice JTSK Y=733861.87, X=1112524.95, kterýžto VDJ Chotoviny tvoří součást 

Vodovodu Obce dle definice Vodovodu Obce dle této dohody ,který je tímto VDJ Chotoviny 

zakončen. Tento Vodovod Obce bude po jeho vybudování Obcí ve vlastnictví Obce. 

- Přívodní vodovodní řad Vodovodu Obce bude zhotoven z materiálu PE 100RC vnějšího 

průměru 160 mm, SDR 11. Délka řadu bude cca 7731 m. 

- Napojení dalších vodovodů obce Chotoviny a dalších plánovaných spotřebišť na Vodovod 

Obce bude provedeno výlučně přes akumulaci Vodovodu Obce, tj. stávající VDJ Chotoviny o 

objemu 300 m3, nestanoví-li tato dohoda výslovně jinak. 

- Jiné zdroje vody, než je zdroj vody - Vodovod JVS, nesmí být propojeny s potrubím 

přívodního vodovodního řadu Vodovodu Obce před akumulací Vodovodu Obce, tj. stávající 

VDJ Chotoviny (vyhl.č.428/2001 Sb. § 15,odst.3). Roční množství dodávky pitné vody z 

jiných zdrojů do Vodovodu Obce (do VDJ Chotoviny) může činit max. 10% z celkové roční 

spotřeby pitné vody v Obci Chotoviny a dalších spotřebištích napojených a zásobovaných 

pitnou vodou prostřednictvím Vodovodu Obce. 

- Smluvní strany sjednávají a závazně stanoví minimální odběr pitné vody odebírané z 

Vodovodu JVS do Vodovodu Obce v předávacím místě dle přílohy č.1 této dohody v rozsahu 

stanoveném v příloze č. 2. této dohody ve spojení s ujednáním smluvních stran dle čl.ll.,bod 

2.1.,písm.d) této dohody, které stanoví, že roční množství dodávky pitné vody z jiných zdrojů 

než je zdroj vody - Vodovod JVS do Vodovodu Obce (do VDJ Chotoviny) může činit max. 

10% z celkové roční spotřeby pitné vody v Obci Chotoviny a dalších spotřebištích 

napojených a zásobovaných pitnou vodou prostřednictvím Vodovodu Obce. 

- Budoucí napojení plánovaného vodovodu do obce Stoklasná Lhota z přívodního 

vodovodního řadu Vodovodu Obce navrženou odbočkou (ve staničení 4,041 1. úseku 

výtlačného řadu) Obec umožní pouze za těchto podmínek: 

 napojení spotřebiště bude provedeno přes akumulaci o objemu minimálně 60 m3 (plánovaný 

VDJ Stoklasná Lhota) 

 přiváděcí řad do akumulace bude využit pouze pro plnění akumulace. 

 max. roční odběr z přívodního vodovodního řadu Vodovodu Obce bude13 900 m3/rok, 

 max. denní odběr z přívodního vodovodního řadu Vodovodu Obce bude 60 m3/den. 

 Max. okamžitý průtok bude technickými prostředky omezen na 1 l/s 

- Budoucí napojení plánovaného vodovodu do obce Košín (včetně navazujících spotřebišť-obcí 

Nasavrky a Radimovice u Tábora) z přívodního vodovodního řadu Vodovodu Obce 

navrženou odbočkou (ve staničení 0,093 2.úseku výtlačného řadu) Obec umožní pouze za 

těchto podmínek: 

 napojení spotřebiště bude provedeno přes akumulaci o objemu minimálně 70 m3 (plánovaný 

VDJ Košín u obce Vrážná) 

 přiváděcí řad do akumulace bude využit pouze pro plnění akumulace. 

 max. roční odběr z přívodního vodovodního řadu Vodovodu Obce bude 14 200 m3/rok, 

 max. denní odběr z přívodního vodovodního řadu Vodovodu Obce bude 70 m3/den. 

 Max. okamžitý průtok bude technickými prostředky omezen na 1 l/s 

- Přívodní vodovodní řad Vodovodu Obce bude využit pouze pro plnění výše uvedených 

vodojemů (akumulací) dle bodu d) f) a g) tj. VDJ Chotoviny , VDJ Stoklasná Lhota a VDJ 

Košín. Po trase přiváděcího řadu VDJ Čekanice-VDJ Chotoviny nemohou být a nebudou 

zřizována žádná další odběrová místa ani odbočky vodovodu bez předchozího písemného 

souhlasu JVS. 



Č.j. METAB 49964/2023/OŽP/JKol str. 10 

 
 

- Vodovod Obce vybuduje a bude udržovat Obec Chotoviny na svoje náklady a odpovědnost a 

bude takto vlastníkem Vodovodu Obce. 

- Vlastník vodovodu Obce nese odpovědnost za řádné projektování, vybudování, fungování a 

provozování Vodovodu Obce dle parametrů stanovených touto dohodou na své náklady.  

- Čerpací stanici v armaturní komoře VDJ Čekanice pro dopravu vody do VDJ Chotoviny 

,novou vodoměrnou šachtu umístěnou u oplocení na pozemku p.č. 589/5 v k.ú. Čekanice u 

Tábora, souřadnice JTSK Y=733540.1, X=1118919.3 a propojovací řad z materiálu PE 

100RC vnějšího průměru 160 mm, SDR 11 mezi budovou VDJ Čekanice a novou 

vodoměrnou šachtou vybuduje JVS na svoje náklady a odpovědnost a bude takto vlastníkem 

těchto zařízení jako součástí Vodovodu JVS. 

- Vlastník vodovodu JVS nese odpovědnost za řádné projektování, vybudování, fungování a 

provozování shora uvedených zařízení na Vodovodu JVS dle parametrů stanovených touto 

dohodou na své náklady. 

- K těmto parametrům stanoveným v jiných částech této dohody, včetně příloh této dohody, se 

výslovně doplňuje a sjednává že: 

 Čerpání pro dopravu vody předané z Vodovodu JVS (VDJ Čekanice) do Vodovodu Obce 

(VDJ Chotoviny) bude probíhat dle těchto pravidel: 

 Chod čerpadel (spouštění, vypínání) bude řízen podle hladiny VDJ Chotoviny. 

 Plnění plánovaných VDJ Stoklasná Lhota a VDJ Košín mimo dobu čerpání bude 

probíhat gravitačně zpětným propojem z VDJ Chotoviny. 

 Obec zajistí na svůj náklad měření hladiny vody v akumulaci VDJ Chotoviny a jeho aktuální 

hodnotu a přenos dat měření on-line na dispečink JVS, a to dle podmínek a pravidel určených 

JVS před zahájením dodávek vody z Vodovodu JVS do Vodovodu Obce. 

 Obec před zahájením dodávek vody z Vodovodu JVS do Vodovodu Obce poskytne JVS 

informaci o požadovaných zapínacích a vypínacích úrovních hladiny ve VDJ Chotoviny pro 

spouštění a vypínání čerpadel ve VDJ Čekanice, a to písemnou formou. 

- K zahájení dodávek vody předané z Vodovodu JVS do Vodovodu Obce v parametrech 

sjednaných touto dohodou dojde nejdříve a nejpozději ve lhůtě 15 pracovních dnů poté kdy 

dojde kumulativně ke splnění těchto podmínek: 

 Obec doručí JVS: 

 Pravomocný kolaudační souhlas pro Vodovod Obce vydaný příslušným správním orgánem. 

 Pravomocné rozhodnutí příslušného správního orgánu o stanovení konkrétního oprávněného 

provozovatele Vodovodu Obce dle § 6,odst.2 zák.č. 274/2001 Sb. 

 Informaci o požadovaných zapínacích a vypínacích úrovních hladiny ve VDJ Chototviny pro 

spouštění a vypínání čerpadel ve VDJ Čekanice. 

 Oprávněný provozovatel Vodovodu Obce dle pravomocného rozhodnutí příslušného 

správního orgánu o stanovení oprávněného provozovatele Vodovodu Obce dle § 6,odst.2 

zák.č. 274/2001 Sb. uzavře s JVS Smlouvu o dodávkách vody předané do Vodovodu Obce s 

parametry a podmínkami dodávek vody předané jak jsou stanoveny touto Dohodou vlastníků 

provozně souvisejících vodovodů -Vodovodu JVS a Vodovodu Obce, jak je sjednáno v 

čl.III.,bod 3.1 .,písm.c) této dohody. 

- Parametry stavebně technického řešení , vybavení a provozního režimu Vodovodu Obce 

stanovené a sjednané v čl.II.,bod 2.1. této Dohody vlastníků provozně souvisejících 

vodovodů je vlastník Vodovodu Obce povinen dodržet jak při projektování a stavebně 

právním projednávání umístění a povolení stavby Vodovodu obce a vlastní stavbě Vodovodu 

Obce ,tak i po celou dobu trvání platnosti této Dohody a po celou dobu provozování 

Vodovodu Obce ,když smluvní strany sjednávají ,že dodržení těchto parametrů technického 

řešení, vybavení a provozního režimu Vodovodu Obce a soustavné udržování Vodovodu 

Obce s těmito parametry v řádném technickém a funkčním stavu a provozním režimem je, s 

ohledem na kapacitní a technické možnosti Vodovodu JVS, nezbytnou podmínkou pro 

možnost připojení a zachování připojení Vodovodu Obce na Vodovod JVS ve smyslu 

ustanovení § 8,odst.5 zák.č.274/2001 Sb. 

- Budou dodrženy stanovené podmínky dodávky a odběru. 



Č.j. METAB 49964/2023/OŽP/JKol str. 11 

 
 

n) Vyjádření k existenci sítí elektronických komunikací v majetku a/nebo správe ČD-Telematika a.s. 

ze dne 14.2.2022 č.j. 1202203371: 

- V zájmovém území se nachází prostředky sítí elektronických komunikací nebo do něj 

zasahuje ochranné pásmo těchto sítí. 

- Před zahájením prací nechat u ČD-T dotčené sítě elektronických komunikací vytýčit. 

- Zajistit prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedení 

(zařízení). 

- Upozornit organizaci provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého vedení 

(zařízení) od polohy vyznačené ve výkresové dokumentaci. 

- Upozornit pracovníky, aby dbali při pracích v těchto místech největší opatrnosti a nepoužívali 

zde nevhodné nářadí, a také ve vzdálenosti nejméně 1,5 m po každé straně vyznačené trasy 

vedení (zařízení) používali pouze ruční kopání. 

- Zajistit odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud 

bude trasa kabelů pojížděna vozidly nebo stavební mechanizací. 

- Zajistit ochranu kabelů v místech, kde kabel vystupuje ze země (vstupy do budov, rozvaděčů, 

na sloupy, trasy kabelu na mostech a propustech, apod.) a také kabelových vedeni a závěrů v 

objektech. 

- Nedovolit, aby nad kabelovou trasou a v jejím ochranném pásmu byly zřizovány skládky, 

deponie materiálu, aby byla budována zařízení, která by znemožnila přístup ke kabelům. Bez 

souhlasu správce nesnižovat ani nezvyšovat vrstvu zeminy nad kabelovou trasou. 

- V případě, že při zemních pracích dojde k odkrytí podzemního telekomunikačního vedení 

(zařízení), je Žadatel povinen neprodleně informovat kontaktního pracovníka ČD-T. 

zabezpečit vedení (zařízení) proti poškození nebo zcizení. 

- Žadatel je povinen neprodleně ohlásit ČD-T každé poškozeni podzemního 

telekomunikačního vedení a zařízení. 

o) Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví EG.D, a.s. a 

podmínkách práce v jeho blízkosti ze dne 5.8.2022 č.j. O7106-26199166: 

- V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází nadzemní vedení VVN, podzemní 

vedení VN, nadzemní vedení  VN, distribuční trafostanice VN/NN, podzemní vedení NN, 

nadzemní vedení NN, podzemní sdělovací vedení, nadzemní sdělovací vedení. 

- v OP elektrické stanice, nadzemního a podzemního vedení budou při realizaci uděleného 

souhlasu přiměřeně dodrženy podmínky podle § 46 odst.8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném 

znění, kde se konstatuje, že v OP těchto rozvodných zařízení je zakázáno pod písmeny:  

      c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu   

         těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob 

     d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly  

         přístup k těmto zařízením 

- Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do 

všech paré projektové dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v 

terénu. 

- Objednání přesného vytýčení trasy kabelu v terénu provozovatelem zařízení a to nejméně 14 

dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude 

možné trasu kabelu bezpečně určit, je investor zemních prací povinen provést výkop 

nezbytného počtu ručně kopaných sond dle pokynů zaměstnanců ECZR. 

- Provádění zemních prací v OP kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití 

jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno 

jinak. 

- Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu, aby nedošlo k jeho poškození podle pokynů 

pracovníka ECZR. 

- Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením 

musí odpovídat příslušným ČSN. 



Č.j. METAB 49964/2023/OŽP/JKol str. 12 

 
 

- Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. 

- Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy 

distribuční soustavy odpovídat příslušným normám zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, 

PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1. 

- Po dokončení stavby je v OP dále zakázáno zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení 

stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a 

výbušné látky, provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce, u nadzemního vedení 

nechávat růst porosty nad výšku 3m, u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a 

přejíždět vedení mechanismy o celkové hmotnosti  nad 6 t. 

- V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření 

o existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování ECD a podmínkách 

práce v jeho blízkosti. 

- Veškerá stavební činnost v OP elektrické stanice VN/NN, nadzemního vedení NN, 

podzemního vedení VN a NN, bude před jejím zahájením konzultována s příslušnou 

Regionální správou, která stanoví bezpečností práce v OP příslušného rozvodného zařízení 

dle platné ČSN EN 50 110-1.  

- Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP 

nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno 

provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 

kalendářních dnů předem. Práce s mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno provádět za 

beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejpozději do 10 dne 

předchozího měsíce. 

p) Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví EG.D, a.s. a 

podmínkách práce v jeho blízkosti ze dne 5.8.2022 č.j. O7106-26199166: 

- V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází plynovod VTL, plynovod STL, 

regulační stanice VTL/STL. 

- V ochranném pásmu plynového zařízení budou při realizaci uděleného souhlasu přiměřeně 

dodrženy podmínky dle § 68 odst. 3 zák. č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, 

že v ochranných pásmech plynových zařízení je zakázáno provádět činnosti, které by ve 

svých důsledcích mohly ohrozit toto zařízení, jeho spolehlivost a bezpečnost provozu. 

- Zakreslení plynárenského zařízení vyskytujícího se v zájmovém území do všech vyhotovení 

prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. 

- Objednání přesného vytýčení trasy v terénu a to nejméně 14 dnů před zahájením prací v 

bezpečnostním pásu plynárenského zařízení. V případě, že nebude možné trasu plynovodu 

bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen provést v 

nezbytném rozsahu ruční odkrytí plynovodu na určených místech dle pokynů zaměstnanců 

ECD. 

- Prokazatelné seznámení pracovníků konajících výkopové práce s uložením plynárenského 

zařízení a jejich upozornění na to, že při práci musí dbát maximální opatrnost a v ochranném 

pásmu nesmí používat žádné mechanizační prostředky a nevhodné pracovní nástroje. 

- Provádění vlastních výkopových prací a zásypu v souladu s ČSN 73 3050. 

- Vhodné zabezpečení odkrytého plynovodu a souvisejícího zařízení do doby zásypu, aby 

nedošlo k jeho poškození. 

- Vyřešení způsobu provedení případných křižovatek a souběhů uvažované stavby s 

plynárenským zařízením v projektové dokumentaci musí odpovídat ČSN EN 1594, TPG 702 

04, ČSN EN 12 186, TPG 605 02, ČSN EN 12 007-1,2,3,4, TPG 702 01 A 03, ČSN 73 6005, 

TPG 920 21 a souvisejícím předpisům pro umisťování objektů a provádění zemních prací. 

- Přizvání zástupce ECD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. 

- Po skrývce stávajícího terénu nad plynovodem, před navezením nových konstrukčních vrstev, 

budou přizvání zástupci ECD ke kontrole neporušenosti sítí. O kontrole bude proveden zápis. 

- Po konečných úpravách nad plynovodem, nesmí dojít ke snížení ani navýšení nivelity terénu. 

- Řešení případných přeložek plynárenského zařízení dle § 70 zákona 458/2000 Sb. v platném 

znění, po předchozí dohodě se správcem zařízení. 

- Uhrazení veškerých nákladů na práce vyvolané stavbou investorem, není-li písemnou 

dohodou stanoveno jinak. 



Č.j. METAB 49964/2023/OŽP/JKol str. 13 

 
 

- V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření 

o existenci zařízení distribuční soustavy v provozování ECD a podmínkách práce v jeho 

blízkosti ze dne 06.11.2018. 

- Neprodlené ohlášení jakéhokoliv poškození plynárenského zařízení v provozování ECD. 

q) Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě 

elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. ze dne 15.8.2022 pod č.j. 732813/22: 

- V zájmovém území se vyskytují sítě elektronických komunikací (dále jen „SEK“). 

(1) Souhlas společnosti CETIN a.s. je vydán pouze za podmínky: 

(a) stavebník a/nebo Žadatel, je-li stavebníkem, se bude řídit Všeobecnými podmínkami 

SEK, které jsou nedílnou součástí vyjádření, 

(2) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její 

vlastník. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 

Zákona o elektrotechnických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. 

veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího 

technického řešení. 

(3) Pro účely přeložení SEK dle předchozího bodu je Stavebník povinen uzavřít se 

společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK.  

r) Vyjádření společnosti ČEVAK, a.s. ze dne 24.8.2022 č.j. O22030005728: 

- Bude respektováno prostorové uspořádání sítí dle ČSN 73 6005. 

- V připojovacích místech na stávající vodovod a v uzlových bodech je nezbytné použít 

šoupata s prodlouženou životností. Šroubové spoje je možno provádět v souladu s ČSN 

755401 pouze s použitím spojovacího materiálu v pozinkovaném protikorozním provedení, 

ošetřeným speciální vodoodpudivou pastou popř. vazelínou. Jako vytyčovací vodič musí být 

použit CY 6. Vodič bude vždy vyveden do poklopů ovládacích armatur. 

- Kanalizace z platového potrubí bude navržena z jednovrstvého hladkého potrubí, případně 

dvouvrstvého žebrovaného potrubí plné žebro, minimálně SN8. 

- Pro odvodnění komunikace požadujeme používat dešťové vpusti výhradně s horním 

sifonovým přepadem. Vpusť, provedení s pantem, bude osazena hlubokým košem na 

splaveniny. Dešťové vpusti budou osazeny tak, aby delší rozměr otvorů v mříži byl 

orientován kolmo na směr jízdy. 

- Vodovod z plastového potrubí (PE, PP) bude navržen z materiálu typu minimálně PE 100 a  

min. pevnostní řady PN 10. 

- Vlastní připojení na nově vybudované přípojky bude možné teprve po kolaudaci 

vodohospodářských sítí a na základě vydaného vyjádření k projektové dokumentaci přípojek, 

uzavření smluvního vztahu se společností ČEVAK a.s. a po osazení vodoměru. Veškeré 

práce spojené s napojením přípojek na předbudované části přípojek budou realizovány ve 

spolupráci s provozem ČEVAK a.s 

- Ukončení jednotlivých přípojek je nutno geodeticky zaměřit prostorově i výškově. 

- Činnosti před realizací: 

 Před zahájením zemních prací bude společnosti ČEVAK a.s. (Oddělení realizace investic) 

předložena k vyjádření dokumentace pro realizaci stavby včetně koordinační situace 

případných dalších investičních akcí. Bez splnění této podmínky není možné zahájit zemní 

práce. Projektová dokumentace pro realizaci stavby bude řešit i podrobný harmonogram 

provádění ve vztahu k trvalému zajištění zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod. 

 Před zahájením zemních prací bude na místě provedeno vytýčení sítí provozovaných 

ČEVAK a.s.  

 Před zahájením prací bude provedena kontrola funkčnosti ovládacích armatur. 

 Společnosti ČEVAK a.s. bude v předstihu písemně sdělen termín zahájení stavby. 

 Uzavírku vody pro účely přepojení vodovodu je nutno nahlásit provozovateli minimálně 17 

dnů předem. Provozovatel seznámí všechny dotčené odběratele s rozsahem uzavírky a zajistí 

náhradní zásobování vodou (cisterny). Náklady spojené s náhradním zásobováním vodou po 

dobu přepojování a příp. s vypuštěním a napuštěním vodovodu budou hrazeny z prostředků 

stavby (tato činnost bude provedena na základě objednávky). 



Č.j. METAB 49964/2023/OŽP/JKol str. 14 

 
 

 Na náklady dodavatele stavby bude řešeno náhradní zásobování obyvatelů suchovodem. Před 

připojením suchovodu na vodovodní síť bude na suchovodu provedena tlaková zkouška, 

proplach, desinfekce a dodán rozbor vody. 

- Činnosti v průběhu realizace: 

 Investor umožní přístup technikům ČEVAK a.s. na staveniště v průběhu realizace. 

 Napojení na stávající vodohospodářské sítě bude provedeno ve spolupráci s provozem 

společnosti ČEVAK a.s.,  

- O termínu konání tlakových zkoušek bude s dostatečným předstihem informován zástupce 

společnosti ČEVAK a.s. Tlaková zkouška bude provedena v souladu s ČSN 75 5911 

(Tlakové zkoušky vodovodního a závlahového potrubí) a dle podmínek provozovatele.  

- Do technické kontroly bude provedeno označení sekčních šoupat a požárních hydrantů v 

souladu s TNV 75 5402 (článek 11) a ČSN 75 5025. 

- V souladu s ČSN 73 0873 provede dodavatel výchozí kontroly hydrantů a ke kolaudaci je 

předloží společnosti ČEVAK a.s. 

- Řádné provedení kanalizace bude doloženo kamerovou zkouškou. Snímkování bude 

provedeno po zhutnění základních vrstev vozovky před pokládkou živice a o termínu jeho 

konání bude s dostatečným časovým předstihem informován zástupce společnosti ČEVAK, 

a.s. Zkoušky kanalizace budou provedeny v souladu s příslušnými pasážemi ČSN 75 6909 

(Zkoušky vodotěsnosti stok a kanalizačních přípojek) a dle podmínek provozovatele. 

- V případě čerpání spodní vody do kanalizace bude tato složka zpoplatněna položkou stočné 

dle aktuálního ceníku. 

- Pro zahájení technické kontroly před kolaudací stavby bude společnosti ČEVAK a.s. předán 

výtisk geodetického zaměření skutečného provedení vodohospodářských sítí a přípojek 

(zaměření provedeno před záhozem potrubí) na aktuálním mapovém podkladu v měřítku 

1:500. Součástí dokumentace pro technickou kontrolu před kolaudací stavby bude celkové 

kladečské schéma skutečného provedení vodovodu.  

- K technické kontrole, případně před vydáním kolaudačního souhlasu požadujeme předat tuto 

dokumentaci a doklady: 

 Zápis o odevzdání a převzetí stavby [obsahující: název stavby, délku, dimenzi a materiál 

potrubí, cenu bez DPH] 

 Dokumentaci geodetického zaměření skutečného provedení, která bude provedena před 

záhozem podle technických podmínek pro geodetická zaměření vodohospodářských sítí 

provozovaných společností ČEVAK a.s. Předávaná dokumentace bude obsahovat tyto 

požadované náležitosti - technickou zprávu, seznam souřadnic a výšek s kódováním, popisem 

bodů, situaci se zákresem sítí na papíru a v digitální podobě s výkresy ve formátu DGN. V 

případě, že vodohospodářské sítě nebude možno vyjmout ze země, ale bude provedeno pouze 

jejich zaplnění, požadujeme vynesení takto zrušených úseků v geodetickém zaměření 

skutečného provedení. 

 Projektovou dokumentaci skutečného provedení [kladečský plán skutečného provedení a 

tabulka materiálu potrubí] včetně dokladové části. 

- Vodovodní řady a objekty:  

 Protokoly o tlakových zkouškách vodovodních řadů [ (úseková zkouška, celková zkouška) 

provedené podle ČSN 75 5911.] 

 Doklad o výchozí kontrole hydrantů s revizí průtoků a doklad o proměření identifikačního 

vodiče 

- Kanalizační stoky a objekty 

 Kamerovou zkoušku kanalizace [kamerová prohlídka vnitřku potrubí po vysazení odboček, 

včetně protokolu záznamu a přehledné situace s vyznačením kontrolovaného úseku] 

10. Po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí stavebník na staveniště umístí štítek s údaji k danému dílu 

(bude doručen po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí). 

11. Toto rozhodnutí zaniká, nebude-li započato se stavbou do dvou let ode dne nabytí jeho právní moci. 

 

 



Č.j. METAB 49964/2023/OŽP/JKol str. 15 

 
 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Chotoviny, Hlinická 250, 391 37  Chotoviny  

Jihočeský vodárenský svaz, S. K. Neumanna 292/19, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 

1 

Anežka Kunštátová, nar. 18.11.1988, Elišky Krásnohorské 123/6, 110 00  Praha 1-Josefov 

Město Tábor, Žižkovo nám. 2/2, 390 01  Tábor 1 

Farma Duha s.r.o., Potoční 292, 257 21  Poříčí nad Sázavou 

Markéta Slunečková, nar. 9.10.1947, Husinecká 2645, 390 02  Tábor 2 

Jitka Štědrá, nar. 6.3.1975, Tyršova 444/13, Budějovické Předměstí, 397 01  Písek 1 

Mgr. Pavel Maršík, nar. 27.2.1972, Pionýrů 350, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

Ing. Hana Pudilová, nar. 11.9.1977, Pionýrů 315, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

Ivana Malenová, nar. 28.12.1968, Pionýrů 375, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

Petr Kohout, nar. 27.2.1970, Pionýrů 244, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

Iveta Jelínková, nar. 15.5.1973, Ústrašická 130, 391 11  Planá nad Lužnicí 

doc.,Mgr. Vladimír Rejlek, prof., nar. 2.7.1953, Blatská 1167, Praha 9-Kyje, 198 00  Praha 98 

Ing. Martin Rybář, nar. 27.9.1973, Jiráskova 75/1, 392 01  Soběslav II 

Ing. Pavel Rytíř, nar. 21.1.1966, Družstevní 48, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

Milan Rataj, nar. 2.6.1972, Družstevní 225, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

Romana Nováková, nar. 7.8.1968, Družstevní 20, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

Jitka Přívozníková, nar. 26.4.1972, Větrovy 88, 390 01  Tábor  

Dana Pohlová, nar. 28.12.1949, Plzeňská 2147/24, České Budějovice 3, 370 04  České Budějovice 4 

Petr Kohout, nar. 27.2.1970, Pionýrů 244, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

Iveta Jelínková, nar. 15.5.1973, Ústrašická 130, 391 11  Planá nad Lužnicí 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Husinecká 1024/11a, 130 00  

Praha 3-Žižkov 

Miloslava Smutná, nar. 12.12.1940, Brigádníků 2606, 390 02  Tábor 2 

Liduška Zachariášová, nar. 22.1.1942, Angela Kančeva 2299, 390 02  Tábor 2 

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, České Budějovice 3, 370 10  České 

Budějovice 10 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00  Praha 4 

AGROZET České Budějovice, a.s., U Sirkárny 501/30, 370 04  České Budějovice 4 

ZZN Pelhřimov a. s., Nádražní 805, 393 01  Pelhřimov 

Petr Smažík, nar. 2.6.1973, Družstevní 50, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

René Smažík, nar. 14.8.1970, Beranova Lhota 17, 391 37  Chotoviny 

ZEM SPOL Tábor s.r.o., Družstevní 50, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

MGM, spol. s r.o., Čekanice 342, 390 02  Tábor 2 

Ing. Karel Pícha, nar. 13.1.1957, Jižná 45, Pluhův Žďár, 378 21  Kardašova Řečice 

Jaroslava Ševčíková, nar. 12.10.1959, Družstevní 27, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

Václav Sviták, nar. 25.4.1958, Zárybničná Lhota 100, 391 56  Tábor 4 

Zdenka Bláhová, nar. 27.11.1949, Podboří 36, 391 61  Opařany 

Jaroslav Dvořák, nar. 17.10.1944, Zlomená 61, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

Lidmila Dvořáková, nar. 10.9.1944, Zlomená 61, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 

Silvie Křížová, nar. 15.4.1980, Španovského 138, 395 01  Pacov 

BIO TOP s.r.o., Nemanická 440/14, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10 

RYNAGRO a.s., Rynárecká 1742, 393 01  Pelhřimov 

Restamo AZ spol. s r.o., Slapy 139, 391 76  Slapy u Tábora 

Taťana Šeinerová, nar. 29.12.1966, Vrážná 1, 391 37  Chotoviny 

Jitka Gavdunová, nar. 5.7.1955, Bedřicha Smetany 1280/9, 431 91  Vejprty 

Taťana Šeinerová, nar. 29.12.1966, Vrážná 1, 391 37  Chotoviny 

Ing. Josef Zrzavecký, nar. 1.1.1962, Mrkvičkova 1375/18, Praha 6-Řepy, 163 00  Praha 618 

Farma Písek Land, s.r.o., Na Florenci 1332/23, 110 00  Praha 1-Nové Město 

Hana Lachoutová, nar. 21.8.1959, Beranova Lhota 1, 391 37  Chotoviny 

 

 



Č.j. METAB 49964/2023/OŽP/JKol str. 16 

 
 

Odůvodnění: 

Dne 7.10.2022 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno 

společné územní a stavební řízení. Vodoprávnímu úřadu před vydáním rozhodnutí ve věci „Vodárenská 

soustava Chotovinsko – Tábor – Chotoviny“ byla doručena připomínka, ve které je vyjádřen nesouhlas od 

Jihočeského vodárenského svazu jako účastníka řízení a současně i vlastníka a provozovatele veřejného 

vodovodu, na který má být předmětný vodovod připojen. Z tohoto důvodu vodoprávní úřad žadatele 

vyzval k odstranění nedostatků a současně rozhodl o přerušení řízení ze dne 2.12.2022 č.j. METAB 

69527/2022/OŽP/LPek. Dne 26.4.2023 bylo žadatelem požádáno o prodloužení lhůty pro doplnění 

žádosti do 2.5.2023. Vodoprávní úřad dne 31.7.2023 po pravomocném nabytí stavebního povolení na 

stavby s názvem „8211- Napojení Chotovin na VSJČ“ vydal sdělení seznámení s podklady rozhodnutí 

pod č.j. METAB 45854/2023/OŽP/LPek, kde stanovil lhůtu pro vyjádření účastníků řízení do 10 dnů ode 

dne doručení.  

Vodoprávní úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným 

orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a 

ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 

posouzení záměru. 

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a dotčenými 

orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 

zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 

schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Vodoprávní úřad v průběhu 

řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru.  

Účastníci společného řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu jsou dle § 94k písm. a), c) a d) stavebního 

zákona: 

- stavebník 

- vlastník stavby, na které má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo 

ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem 

- vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, 

nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku: 

  

Obec Chotoviny, Hlinická 250, 391 37  Chotoviny 

Jihočeský vodárenský svaz, S. K. Neumanna 292/19, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 

1 

Anežka Kunštátová, nar. 18.11.1988, Elišky Krásnohorské 123/6, 110 00  Praha 1-Josefov 

Město Tábor, Žižkovo nám. 2/2, 390 01  Tábor 1 

Farma Duha s.r.o., Potoční 292, 257 21  Poříčí nad Sázavou 

Markéta Slunečková, nar. 9.10.1947, Husinecká 2645, 390 02  Tábor 2 

Jitka Štědrá, nar. 6.3.1975, Tyršova 444/13, Budějovické Předměstí, 397 01  Písek 1 

Mgr. Pavel Maršík, nar. 27.2.1972, Pionýrů 350, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

Ing. Hana Pudilová, nar. 11.9.1977, Pionýrů 315, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

Ivana Malenová, nar. 28.12.1968, Pionýrů 375, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

Petr Kohout, nar. 27.2.1970, Pionýrů 244, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

Iveta Jelínková, nar. 15.5.1973, Ústrašická 130, 391 11  Planá nad Lužnicí 

doc.,Mgr. Vladimír Rejlek, prof., nar. 2.7.1953, Blatská 1167, Praha 9-Kyje, 198 00  Praha 98 

Ing. Martin Rybář, nar. 27.9.1973, Jiráskova 75/1, 392 01  Soběslav II 

Ing. Pavel Rytíř, nar. 21.1.1966, Družstevní 48, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

Milan Rataj, nar. 2.6.1972, Družstevní 225, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

Romana Nováková, nar. 7.8.1968, Družstevní 20, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

Jitka Přívozníková, nar. 26.4.1972, Větrovy 88, 390 01  Tábor 1 

Dana Pohlová, nar. 28.12.1949, Plzeňská 2147/24, České Budějovice 3, 370 04  České Budějovice 4 

Petr Kohout, nar. 27.2.1970, Pionýrů 244, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

Iveta Jelínková, nar. 15.5.1973, Ústrašická 130, 391 11  Planá nad Lužnicí 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Husinecká 1024/11a, 130 00  

Praha 3-Žižkov 

Miloslava Smutná, nar. 12.12.1940, Brigádníků 2606, 390 02  Tábor 2 



Č.j. METAB 49964/2023/OŽP/JKol str. 17 

 
 

Liduška Zachariášová, nar. 22.1.1942, Angela Kančeva 2299, 390 02  Tábor 2 

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, České Budějovice 3, 370 10  České 

Budějovice 10 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00  Praha 4 

AGROZET České Budějovice, a.s., U Sirkárny 501/30, 370 04  České Budějovice 4 

ZZN Pelhřimov a. s., Nádražní 805, 393 01  Pelhřimov 

Petr Smažík, nar. 2.6.1973, Družstevní 50, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

René Smažík, nar. 14.8.1970, Beranova Lhota 17, 391 37  Chotoviny 

ZEM SPOL Tábor s.r.o., Družstevní 50, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

MGM, spol. s r.o., Čekanice 342, 390 02  Tábor 2 

Ing. Karel Pícha, nar. 13.1.1957, Jižná 45, Pluhův Žďár, 378 21  Kardašova Řečice 

Jaroslava Ševčíková, nar. 12.10.1959, Družstevní 27, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

Václav Sviták, nar. 25.4.1958, Zárybničná Lhota 100, 391 56  Tábor 4 

Zdenka Bláhová, nar. 27.11.1949, Podboří 36, 391 61  Opařany 

Jaroslav Dvořák, nar. 17.10.1944, Zlomená 61, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

Lidmila Dvořáková, nar. 10.9.1944, Zlomená 61, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 

Silvie Křížová, nar. 15.4.1980, Španovského 138, 395 01  Pacov 

BIO TOP s.r.o., Nemanická 440/14, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10 

RYNAGRO a.s., Rynárecká 1742, 393 01  Pelhřimov 

Restamo AZ spol. s r.o., Slapy 139, 391 76  Slapy u Tábora 

Taťana Šeinerová, nar. 29.12.1966, Vrážná 1, 391 37  Chotoviny 

Jitka Gavdunová, nar. 5.7.1955, Bedřicha Smetany 1280/9, 431 91  Vejprty 

Taťana Šeinerová, nar. 29.12.1966, Vrážná 1, 391 37  Chotoviny 

Ing. Josef Zrzavecký, nar. 1.1.1962, Mrkvičkova 1375/18, Praha 6-Řepy, 163 00  Praha 618 

Farma Písek Land, s.r.o., Na Florenci 1332/23, 110 00  Praha 1-Nové Město 

Hana Lachoutová, nar. 21.8.1959, Beranova Lhota 1, 391 37  Chotoviny 

 

Ostatní účastníci společného řízení jsou dle § 94k písm. b) a e) stavebního zákona:  

- obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: 

 

Účastníky řízení jsou rovněž podle § 94k písm. e) stavebního zákona osoby, jejichž vlastnická práva nebo 

jiná věcná práva k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich můžou být 

společným povolením přímo dotčena a kteří se v případě doručování veřejnou vyhláškou identifikují 

označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí č. parcely: 

 515/1, 516/3, 535, 586/1, 586/17, 586/19, 586/20, 586/21, 586/24, 586/25, 586/26, 586/27, 586/29, 587, 

589/2, 589/3, 589/7, 589/8, 589/9, 589/12, 589/13, 589/14, 589/15, 589/18, 589/21, 589/28, 589/31, 

589/40, 589/41, 589/42, 589/44, 589/46, 589/49, 589/50, 589/54, 589/56, 589/60, 589/63, 589/64, 590/3, 

593/1, 593/3, 593/8, 593/12, 593/13, 593/14, 594/41, 602/10, 602/32, 602/50, 602/53, 602/87, 603/1, 

603/2, 603/5, 605/1, 606/1, 606/3, 606/4, 606/5, 606/6, 606/11, 606/14, 606/15, 606/16, 606/17, 606/18, 

606/20, 606/21, 606/22, 606/23, 606/24, 606/25, 606/26, 607/1, 607/2, 607/6, 607/7, 608/2, 608/3, 609, 

611/1, 611/3, 621/1, 621/15, 621/16, 621/17, 621/19, 621/20, 621/32, 621/35, 621/36, 623, 624/8, 625/1, 

625/5, 627/1, 628/1, 628/3, 629, 634/3, 634/6, 635/1, 635/2, 635/3, 635/5, 635/6, 636/1, 636/2, 636/3, 

636/4, 643/2, 644/1, 644/2, 644/3, 645/3, 645/4, 645/5, 645/8, 645/9, 645/10, 646, 647/3, 647/5, 648/1, 

648/4, 648/8, 648/9, 648/10, 648/11, 648/14, 648/16, 648/19, 648/20, 648/22, 664, 665/17, 665/23, 

665/39, 665/42, 665/47, 665/48, 666/6, 667/1, 667/5, 669/1, 670, 673/1, 673/4, 673/10, 675/1, 678/3, 

679/1, 688/4, 689/18, 689/22, 689/27, 689/28, 689/41, 689/45, 701/1, 701/4, 701/5, 701/7, 701/10, 707/1, 

707/5, 707/6, 707/7, 707/10, 707/11, 707/12, 707/13, 707/14, 708/2, 708/3, 708/4, 708/6, 710/1, 710/2, 

710/3, 710/5, 710/6, 710/7, 724/2, 724/4, 724/53, 724/55, 724/57, 724/73, 724/74, 724/75, 724/76, 

724/77, 724/78, 724/79, 724/80, 724/82, 724/83, 724/84, 726/1, 726/2, 726/3, 726/4, 726/5, 728/1, 728/2, 

728/3, 734/1, 735, 736, 737, 738/1, 738/2, 738/3, 739/1, 739/6, 739/7, 739/13, 739/14, 739/15, 739/16, 

739/17, 740/41, 740/42, 741/3, 741/4, 741/7, 742/2, 742/4, 742/5, 742/6, 742/7, 742/10, 742/12, 742/13, 

747/14, 785/1, 786, 791/1, 793, 794, 796/1, 796/2, 796/3, 799/1, 799/12, 799/13, 801/2, 801/14, 801/46, 

801/47, 801/48, 801/49, 801/50, 801/51, 801/52, 801/53, 801/54, 805/1, 808/3, 808/18, 808/19, 808/20, 

808/21, 808/22, 808/23, 808/24, 808/25, 808/26, 811/3, 811/8, 811/9, 811/10, 814/2, 814/3, 814/5, 814/6, 



Č.j. METAB 49964/2023/OŽP/JKol str. 18 

 
 

819, 821/2, 823/1, 824/2, 824/3, 827/2, 827/4, 827/10, 828/8, 828/9, 836, 837/1, 837/2, 838, 842/11, 

844/16, 844/17, 845/1, 845/12, 845/47, 847/1, 847/2, 848, 849/5, 849/7, 849/8, 851, 852, 853, 854, 857/2, 

858, 859, 860, 861/1, 861/15, 862/1, 862/2, 862/3, 863/4, 863/7, 863/14, 863/25, 863/29, 863/30, 863/44, 

863/45, 875/1, 875/2, 875/28, 876/2, 876/3, 876/6, 876/8, 876/9, 877/1, 877/4, 878/1, 879/4, 943 v 

katastrálním území Čekanice u Tábora, st. p. 37, 84, parc. č. 88/1, 88/2, 88/4, 88/7, 88/8, 360/1, 365/2, 

1250, 1251, 1252, 1253, 1254, 1255, 1256, 1257/1, 1257/2, 1258, 1259, 1261, 1262, 1263, 1264, 1266/1, 

1266/2, 1266/3, 1267, 1268, 1269, 1283/2, 1284, 1285/1, 1285/2, 1286/1, 1286/2, 1287/1, 1287/2, 1289, 

1290, 1291, 1292, 1293, 1294, 1295, 1296, 1297, 1298, 1299, 1301, 1302, 1303, 1304, 1320, 1337, 1360, 

1361/1, 1361/2, 1362, 1363, 1364/1, 1364/2, 1364/3, 1365, 1366, 1367, 1372, 1374, 1375, 1376, 1377/1, 

1379/1, 1379/2, 1380/3, 1381/1, 1381/2, 1382, 1383, 1384/1, 1384/2, 1384/3, 1385, 1386, 1387, 1388, 

1389, 1392/1, 1393/1, 1394/1, 1395, 1396, 1398, 1399/2, 1401/3, 1402, 1403, 1407, 1409, 1411, 1412, 

1414, 1418, 1436, 1437, 1691, 1694, 1707, 1710, 1717 v katastrálním území Stoklasná Lhota, parc. č. 

57/3, 500/2, 500/6, 500/18, 1103, 1104, 1107, 1109, 1134, 1135/1, 1135/11, 1135/22, 1135/23, 1135/25, 

1135/26, 1137, 1140, 1141, 1144, 1148/1, 1149/1, 1150, 1151/2, 1154 v katastrálním území Červené 

Záhoří, st. p. 1/1, 11/2, 12/1, 13/1, 13/2, 14/1, 14/2, 15/1, 15/2, 15/3, 17/1, 19/1, 21, 23/1, 23/2, 24, 25, 

26/2, 26/4, 27/2, 29, 30/1, 30/2, 31/1, 31/2, 33, 34, 35/1, 35/2, 38/1, 39/1, 39/2, 40, 49, 53/1, 56, 61, 65, 

72/1, 75, 82, 83/1, 83/2, 85, 86, 87, 95, 110, 177, 190/1, 191/7, 195, 210, 213, 293, 335, 345, 394, 397, 

parc. č. 1/1, 10, 13, 24/1, 25/1, 26/2, 26/4, 26/6, 26/7, 29/2, 29/6, 29/10, 29/13, 29/14, 30/2, 33/3, 34/2, 

34/4, 34/5, 35/2, 36/1, 36/2, 39/2, 39/3, 40/1, 45/2, 46, 47, 50/1, 55/2, 55/4, 55/5, 55/8, 56/1, 57/3, 62, 68, 

70/1, 70/2, 70/3, 70/5, 70/6, 70/7, 71/2, 71/3, 71/4, 71/5, 71/6, 71/7, 71/21, 71/27, 74/3, 74/6, 75/1, 75/2, 

75/3, 75/5, 77, 79/2, 82/1, 82/2, 82/10, 82/11, 84/3, 84/4, 84/5, 91/2, 92, 95/1, 95/5, 95/6, 96/2, 96/8, 96/9, 

96/15, 97/1, 97/3, 97/4, 97/5, 98/1, 98/2, 98/7, 98/10, 98/11, 98/17, 98/22, 98/24, 99/2, 99/3, 99/4, 99/7, 

103/1, 103/2, 103/3, 103/6, 103/7, 103/8, 103/9, 103/10, 103/11, 110, 111/2, 111/3, 111/8, 111/10, 

111/11, 111/12, 114/1, 114/2, 114/3, 116, 117/33, 127/1, 127/6, 127/15, 127/16, 127/17, 127/18, 127/19, 

127/20, 127/21, 127/22, 132/1, 132/5, 132/19, 132/20, 132/26, 132/41, 132/44, 132/47, 132/61, 132/63, 

132/64, 132/71, 133/7, 133/9, 133/13, 133/15, 133/16, 133/17, 133/18, 133/19, 133/20, 133/21, 133/22, 

133/24, 133/25, 133/27, 134/2, 134/3, 193, 196/1, 196/4, 196/16, 196/17, 196/21, 196/24, 196/32, 196/33, 

233/3, 233/7, 233/8, 233/12, 233/13, 233/14, 233/20, 233/21, 233/28, 248, 252/3, 253/1, 261/19, 261/26, 

261/27, 261/31, 261/32, 261/33, 261/34, 261/35, 261/36, 265/15, 265/21, 265/46, 265/48, 265/54, 265/58, 

265/59, 265/60, 265/64, 276/17, 276/18, 276/19, 276/20, 357/3, 357/5, 357/6, 357/7, 357/9, 357/11, 

357/12, 357/13, 357/14, 357/20, 357/21, 358/1, 358/2, 359/1, 359/2, 359/3, 359/5, 359/6, 359/7, 359/16, 

359/17, 360/1, 363, 364/1, 365, 369/2, 370/6, 370/7, 370/8, 370/9, 370/10, 370/11, 370/12, 382/4, 387, 

388/1, 390/1, 390/2, 390/12, 504, 519, 522, 523/1, 523/5, 523/6, 527, 531, 548 v katastrálním území 

Chotoviny, st. p. 3, 11, 13, 14, 15, 21, parc. č. 1/1, 1/3, 2, 8, 13, 14, 21, 22, 23, 24, 31, 38, 51/5, 51/24, 

51/32, 51/33, 59/1, 60, 61, 65/1, 65/2, 88/7, 90, 92/1, 92/2, 92/4, 92/5, 93/5, 93/6, 93/13, 93/14, 93/16, 

93/20, 93/21, 95, 97/4, 97/7, 97/27, 97/28, 97/35, 97/36, 99, 121/2, 124/2, 124/38, 125/1, 126, 127/3, 

127/50, 129/2, 129/3, 129/5, 131/2, 131/3, 131/4, 132/6, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 147/1, 147/4, 

147/12, 149/3, 149/4, 151/1, 156 v katastrálním území Vrážná, parc. č. 174, 906/1, 908/1, 915 v 

katastrálním území Jedlany, parc. č. 207/1, 736/2, 736/8 v katastrálním území Jeníčkova Lhota, parc. č. 

241 v katastrálním území Náchod u Tábora, parc. č. 1761/1, 1761/5, 1761/44, 5827/1, 5827/2, 5827/3, 

5844/1, 5844/27 v katastrálním území Tábor 

 

Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Vzhledem k charakteru, rozsahu a typu stavby nebyly stanoveny kontrolní prohlídky stavby.  

 

K žádosti bylo předloženo: 

- dokumentaci pro vydání společného povolení stavby vodního díla od oprávněného projektanta 

Ing. Jiřího Kubeše, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby ČKAIT 0100048 

V 02/2022, 

- stanovisko Povodí Vltavy, s.p., ZHV, Litvínovická 5, České Budějovice č.j. PVL-

13714/2022/140 ze dne 15.3.2022 jako správce povodí a správce vodního toku,  

- závazné stanovisko orgánu územního plánování podle § 96b stavebního zákona vydané 

Městským úřadem Tábor pod č.j. METAB 34434/2022/OR/Ha dne 2.6.2022, 



Č.j. METAB 49964/2023/OŽP/JKol str. 19 

 
 

- polečné stanovisko Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí ze dne 7.3.2022 pod č.j. 

METAB 8557/2022/OŽP/Maš, 

- závazné stanovisko Městský úřad tábor, životního prostředí, orgán státní správy lesů ze dne 

24.2.2022 č.j.  METAB 11466/2022/OŽP/MKas, 

- závazné stanovisko Městský úřad tábor, životního prostředí, orgán ochrany prostředí ze dne 

22.2.2022 č.j.  METAB 11049/2022/OŽP/Mu, 

- stanovisko Ředitelství silnic a dálnic ČR jako vlastníka komunikace číslo I/19 a mostního objektu 

ev. č. 19-044a ze dne 14.9.2023 č.j. 20/32220/Čej, 

- vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR jako správce dálnice D3 ze dne 21.12.2020 č.j. 28176/20-

12110, 

- vyjádření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje ze dne 19.8.2020 č.j. SuS JcK 11563/2020,  

- závazné stanovisko Drážního úřadu, územní odbor Praha ze dne 12.5.2022 č.j. DUCR-

28269/22/Kr, 

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje ze dne 7.3.2022 č.j. KHSJC 

03659/2022/HOK JH-TA, 

- souhrnné stanovisko Správy železnic  ze dne 28.2.2022 č.j. 4091/202-SŽ-OPS-139, 

- souhrnné stanovisko Správy železnic  ze dne 28.2.2022 č.j. 4100/202-SŽ- OŘ PLZ-OPS-140, 

- dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů o jejich vzájemných právech a povinnostech 

ze dne 25.5.2023, 

- vyjádření k existenci sítí elektronických komunikací v majetku a/nebo správe ČD-Telematika a.s. 

ze dne 14.2.2022 č.j. 1202203371, 

- vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví EG.D, a.s. a 

podmínkách práce v jeho blízkosti ze dne 5.8.2022 č.j. O7106-26199166,  

- vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví EG.D, a.s. a 

podmínkách práce v jeho blízkosti ze dne 5.8.2022 č.j. O7106-26199166, 

- vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě 

elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. ze dne 15.8.2022 pod č.j. 732813/22, 

- vyjádření společnosti ČEVAK, a.s. ze dne 24.8.2022 č.j. O22030005728: 

- Doklad o zaplacení správního poplatku,  

- Souhlasy vlastníků stavbou dotčených pozemků 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 

v ustanoveních vodního zákona, projednal ji s účastníky řízení a na základě shromážděných podkladů a 

právně významných skutečností zjistil, že nebyly shledány důvody bránící povolení.  

Vodoprávní úřad při přezkoumání žádosti a na základě shromážděných podkladů zjistil, že nebyly 

shledány důvody bránící povolení. Vzhledem k tomu, že nebyla uplatněna žádná připomínka ani námitka, 

dospěl vodoprávní úřad k závěru, že podané žádosti lze vyhovět v plném rozsahu, a proto na základě výše 

uvedeného rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených.  

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci uplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Jak je uvedeno v odůvodnění rozhodnutí. Do podmínek rozhodnutí byly převzaty podmínky 

z Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů, která byla uzavřena mezi Jihočeským 

vodárenským svazem a obcí Chotoviny dne 29.5.2023. 

 

 

 

 



Č.j. METAB 49964/2023/OŽP/JKol str. 20 

 
 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu 

odvolání ve lhůtě l5 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu - Jihočeský kraj se sídlem 

v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2, podáním učiněným u Městského úřadu Tábor, 

odboru životního prostředí. V odvolání účastník uvede, proti kterému výroku rozhodnutí směřuje, 

v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 

rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, 

jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání se podává podle § 82 odst. 2 správního řádu s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 

stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 

potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí.  

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu. Podané odvolání má v souladu 

s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.  

 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 

stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci doručí také místně 

příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 

stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není žadatelem. Žadatel je 

povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej 

tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou 

označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.  

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, 

dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

 

 

 

Ing. Lenka Koubková 

vedoucí odboru životního prostředí 

  

 

 

Rozhodnutí se v souladu s ustanovením § 144 odst. 6 správního řádu a v souladu s ustanovením § 115 

odst. 5 citovaného stavebního zákona a § 115 odst. 8 citovaného vodního zákona doručuje veřejnou 

vyhláškou vlastníkům sousedních pozemků a staveb na nich a vlastníkům a správcům technické 

infrastruktury, která bude vyvěšena po dobu 15ti dnů na úřední desce MěÚ Tábor a ObÚ Chotoviny. 

Součástí vyvěšení není situace stavby (tato je k nahlédnutí na odboru ŽP MěÚ Tábor). Poslední den této 

lhůty je dnem doručení. Účastníkům řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu se doručuje jednotlivě. 

 

Vyvěšeno dne: ………………………….            Sejmuto dne: …………………………………. 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 



Č.j. METAB 49964/2023/OŽP/JKol str. 21 

 
 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

položky 18 odst. 1 písm. h) ve výši 3000 Kč byl zaplacen. 

 

 

Příloha: situační výkres 

 

 

 

 

Obdrží: 

Žadatel (doporučeně na doručenku, datovou schránkou):  

Obec Chotoviny, IDDS: svqb42q 

 sídlo: Hlinická č.p. 250, 391 37  Chotoviny 

 

Obec (doporučeně na doručenku, datovou schránkou):  

Obec Chotoviny, IDDS: svqb42q 

 sídlo: Hlinická č.p. 250, 391 37  Chotoviny 

 

Správce vodního toku (doporučeně na doručenku):  

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, IDDS: gg4t8hf 

 sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 

 

Účastníci řízení dle § 94k písm. a), c) a d) stavebního zákona (doporučeně na doručenku):  

Obec Chotoviny, IDDS: svqb42q 

 sídlo: Hlinická č.p. 250, 391 37  Chotoviny 

Jihočeský vodárenský svaz, IDDS: 3zhv2ek 

 sídlo: S. K. Neumanna č.p. 292/19, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 

Anežka Kunštátová, Elišky Krásnohorské č.p. 123/6, 110 00  Praha 1-Josefov 

Město Tábor, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 01  Tábor 1 

Farma Duha s.r.o., IDDS: hni5r48 

 sídlo: Potoční č.p. 292, 257 21  Poříčí nad Sázavou 

Markéta Slunečková, Husinecká č.p. 2645, 390 02  Tábor 2 

Jitka Štědrá, Tyršova č.p. 444/13, Budějovické Předměstí, 397 01  Písek 1 

Mgr. Pavel Maršík, Pionýrů č.p. 350, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

Ing. Hana Pudilová, Pionýrů č.p. 315, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

Ivana Malenová, Pionýrů č.p. 375, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

Petr Kohout, Pionýrů č.p. 244, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

Iveta Jelínková, Ústrašická č.p. 130, 391 11  Planá nad Lužnicí 

doc.,Mgr. Vladimír Rejlek, prof., IDDS: srayvek 

 trvalý pobyt: Blatská č.p. 1167, Praha 9-Kyje, 198 00  Praha 98 

Ing. Martin Rybář, Jiráskova č.p. 75/1, 392 01  Soběslav II 

Ing. Pavel Rytíř, Družstevní č.p. 48, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

Milan Rataj, Družstevní č.p. 225, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

Romana Nováková, Družstevní č.p. 20, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

Jitka Přívozníková, Větrovy č.p. 88, 390 01  Tábor 1 

Dana Pohlová, Plzeňská č.p. 2147/24, České Budějovice 3, 370 04  České Budějovice 4 

Petr Kohout, Pionýrů č.p. 244, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

Iveta Jelínková, Ústrašická č.p. 130, 391 11  Planá nad Lužnicí 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Miloslava Smutná, Brigádníků č.p. 2606, 390 02  Tábor 2 



Č.j. METAB 49964/2023/OŽP/JKol str. 22 

 
 

Liduška Zachariášová, Angela Kančeva č.p. 2299, 390 02  Tábor 2 

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IDDS: cadk8eb 

 sídlo: Nemanická č.p. 2133/10, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 

 sídlo: Na Pankráci č.p. 546/56, Nusle, 140 00  Praha 4 

AGROZET České Budějovice, a.s., IDDS: 6btgbae 

 sídlo: U Sirkárny č.p. 501/30, 370 04  České Budějovice 4 

ZZN Pelhřimov a. s., IDDS: xujtfzg 

 sídlo: Nádražní č.p. 805, 393 01  Pelhřimov 

Petr Smažík, Družstevní č.p. 50, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

René Smažík, Beranova Lhota č.p. 17, 391 37  Chotoviny 

ZEM SPOL Tábor s.r.o., IDDS: 32tcu44 

 sídlo: Družstevní č.p. 50, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

MGM, spol. s r.o., IDDS: x8emiz7 

 sídlo: Čekanice č.p. 342, 390 02  Tábor 2 

Ing. Karel Pícha, Jižná č.p. 45, Pluhův Žďár, 378 21  Kardašova Řečice 

Jaroslava Ševčíková, Družstevní č.p. 27, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

Václav Sviták, Zárybničná Lhota č.e. 100, 391 56  Tábor 4 

Zdenka Bláhová, Podboří č.p. 36, 391 61  Opařany 

Jaroslav Dvořák, Zlomená č.p. 61, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

Lidmila Dvořáková, Zlomená č.p. 61, Čekanice, 390 02  Tábor 2 

Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 

 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 

Silvie Křížová, Španovského č.p. 138, 395 01  Pacov 

BIO TOP s.r.o., IDDS: yrtrrvh 

 sídlo: Nemanická č.p. 440/14, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10 

RYNAGRO a.s., IDDS: uaff55p 

 sídlo: Rynárecká č.p. 1742, 393 01  Pelhřimov 

Restamo AZ spol. s r.o., IDDS: qr6xeaj 

 sídlo: Slapy č.p. 139, 391 76  Slapy u Tábora 

Taťana Šeinerová, Vrážná č.p. 1, 391 37  Chotoviny 

Jitka Gavdunová, Bedřicha Smetany č.p. 1280/9, 431 91  Vejprty 

Taťana Šeinerová, Vrážná č.p. 1, 391 37  Chotoviny 

Ing. Josef Zrzavecký, Mrkvičkova č.p. 1375/18, Praha 6-Řepy, 163 00  Praha 618 

Farma Písek Land, s.r.o., IDDS: hqnzt54 

 sídlo: Na Florenci č.p. 1332/23, 110 00  Praha 1-Nové Město 

Hana Lachoutová, Beranova Lhota č.p. 1, 391 37  Chotoviny 

 

Účastníci řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona (doporučeně na doručenku nebo veřejnou 

vyhláškou – pak jen č. pozemků ):  

parc. č. 515/1, 516/3, 535, 586/1, 586/17, 586/19, 586/20, 586/21, 586/24, 586/25, 586/26, 586/27, 

586/29, 587, 589/2, 589/3, 589/7, 589/8, 589/9, 589/12, 589/13, 589/14, 589/15, 589/18, 589/21, 

589/28, 589/31, 589/40, 589/41, 589/42, 589/44, 589/46, 589/49, 589/50, 589/54, 589/56, 589/60, 

589/63, 589/64, 590/3, 593/1, 593/3, 593/8, 593/12, 593/13, 593/14, 594/41, 602/10, 602/32, 602/50, 

602/53, 602/87, 603/1, 603/2, 603/5, 605/1, 606/1, 606/3, 606/4, 606/5, 606/6, 606/11, 606/14, 

606/15, 606/16, 606/17, 606/18, 606/20, 606/21, 606/22, 606/23, 606/24, 606/25, 606/26, 607/1, 

607/2, 607/6, 607/7, 608/2, 608/3, 609, 611/1, 611/3, 621/1, 621/15, 621/16, 621/17, 621/19, 621/20, 

621/32, 621/35, 621/36, 623, 624/8, 625/1, 625/5, 627/1, 628/1, 628/3, 629, 634/3, 634/6, 635/1, 

635/2, 635/3, 635/5, 635/6, 636/1, 636/2, 636/3, 636/4, 643/2, 644/1, 644/2, 644/3, 645/3, 645/4, 

645/5, 645/8, 645/9, 645/10, 646, 647/3, 647/5, 648/1, 648/4, 648/8, 648/9, 648/10, 648/11, 648/14, 

648/16, 648/19, 648/20, 648/22, 664, 665/17, 665/23, 665/39, 665/42, 665/47, 665/48, 666/6, 667/1, 

667/5, 669/1, 670, 673/1, 673/4, 673/10, 675/1, 678/3, 679/1, 688/4, 689/18, 689/22, 689/27, 689/28, 

689/41, 689/45, 701/1, 701/4, 701/5, 701/7, 701/10, 707/1, 707/5, 707/6, 707/7, 707/10, 707/11, 

707/12, 707/13, 707/14, 708/2, 708/3, 708/4, 708/6, 710/1, 710/2, 710/3, 710/5, 710/6, 710/7, 724/2, 

724/4, 724/53, 724/55, 724/57, 724/73, 724/74, 724/75, 724/76, 724/77, 724/78, 724/79, 724/80, 

724/82, 724/83, 724/84, 726/1, 726/2, 726/3, 726/4, 726/5, 728/1, 728/2, 728/3, 734/1, 735, 736, 



Č.j. METAB 49964/2023/OŽP/JKol str. 23 

 
 

737, 738/1, 738/2, 738/3, 739/1, 739/6, 739/7, 739/13, 739/14, 739/15, 739/16, 739/17, 740/41, 

740/42, 741/3, 741/4, 741/7, 742/2, 742/4, 742/5, 742/6, 742/7, 742/10, 742/12, 742/13, 747/14, 

785/1, 786, 791/1, 793, 794, 796/1, 796/2, 796/3, 799/1, 799/12, 799/13, 801/2, 801/14, 801/46, 

801/47, 801/48, 801/49, 801/50, 801/51, 801/52, 801/53, 801/54, 805/1, 808/3, 808/18, 808/19, 

808/20, 808/21, 808/22, 808/23, 808/24, 808/25, 808/26, 811/3, 811/8, 811/9, 811/10, 814/2, 814/3, 

814/5, 814/6, 819, 821/2, 823/1, 824/2, 824/3, 827/2, 827/4, 827/10, 828/8, 828/9, 836, 837/1, 837/2, 

838, 842/11, 844/16, 844/17, 845/1, 845/12, 845/47, 847/1, 847/2, 848, 849/5, 849/7, 849/8, 851, 

852, 853, 854, 857/2, 858, 859, 860, 861/1, 861/15, 862/1, 862/2, 862/3, 863/4, 863/7, 863/14, 

863/25, 863/29, 863/30, 863/44, 863/45, 875/1, 875/2, 875/28, 876/2, 876/3, 876/6, 876/8, 876/9, 

877/1, 877/4, 878/1, 879/4, 943 v katastrálním území Čekanice u Tábora, st. p. 37, 84, parc. č. 88/1, 

88/2, 88/4, 88/7, 88/8, 360/1, 365/2, 1250, 1251, 1252, 1253, 1254, 1255, 1256, 1257/1, 1257/2, 

1258, 1259, 1261, 1262, 1263, 1264, 1266/1, 1266/2, 1266/3, 1267, 1268, 1269, 1283/2, 1284, 

1285/1, 1285/2, 1286/1, 1286/2, 1287/1, 1287/2, 1289, 1290, 1291, 1292, 1293, 1294, 1295, 1296, 

1297, 1298, 1299, 1301, 1302, 1303, 1304, 1320, 1337, 1360, 1361/1, 1361/2, 1362, 1363, 1364/1, 

1364/2, 1364/3, 1365, 1366, 1367, 1372, 1374, 1375, 1376, 1377/1, 1379/1, 1379/2, 1380/3, 1381/1, 

1381/2, 1382, 1383, 1384/1, 1384/2, 1384/3, 1385, 1386, 1387, 1388, 1389, 1392/1, 1393/1, 1394/1, 

1395, 1396, 1398, 1399/2, 1401/3, 1402, 1403, 1407, 1409, 1411, 1412, 1414, 1418, 1436, 1437, 

1691, 1694, 1707, 1710, 1717 v katastrálním území Stoklasná Lhota, parc. č. 57/3, 500/2, 500/6, 

500/18, 1103, 1104, 1107, 1109, 1134, 1135/1, 1135/11, 1135/22, 1135/23, 1135/25, 1135/26, 1137, 

1140, 1141, 1144, 1148/1, 1149/1, 1150, 1151/2, 1154 v katastrálním území Červené Záhoří, st. p. 

1/1, 11/2, 12/1, 13/1, 13/2, 14/1, 14/2, 15/1, 15/2, 15/3, 17/1, 19/1, 21, 23/1, 23/2, 24, 25, 26/2, 26/4, 

27/2, 29, 30/1, 30/2, 31/1, 31/2, 33, 34, 35/1, 35/2, 38/1, 39/1, 39/2, 40, 49, 53/1, 56, 61, 65, 72/1, 

75, 82, 83/1, 83/2, 85, 86, 87, 95, 110, 177, 190/1, 191/7, 195, 210, 213, 293, 335, 345, 394, 397, 

parc. č. 1/1, 10, 13, 24/1, 25/1, 26/2, 26/4, 26/6, 26/7, 29/2, 29/6, 29/10, 29/13, 29/14, 30/2, 33/3, 

34/2, 34/4, 34/5, 35/2, 36/1, 36/2, 39/2, 39/3, 40/1, 45/2, 46, 47, 50/1, 55/2, 55/4, 55/5, 55/8, 56/1, 

57/3, 62, 68, 70/1, 70/2, 70/3, 70/5, 70/6, 70/7, 71/2, 71/3, 71/4, 71/5, 71/6, 71/7, 71/21, 71/27, 74/3, 

74/6, 75/1, 75/2, 75/3, 75/5, 77, 79/2, 82/1, 82/2, 82/10, 82/11, 84/3, 84/4, 84/5, 91/2, 92, 95/1, 95/5, 

95/6, 96/2, 96/8, 96/9, 96/15, 97/1, 97/3, 97/4, 97/5, 98/1, 98/2, 98/7, 98/10, 98/11, 98/17, 98/22, 

98/24, 99/2, 99/3, 99/4, 99/7, 103/1, 103/2, 103/3, 103/6, 103/7, 103/8, 103/9, 103/10, 103/11, 110, 

111/2, 111/3, 111/8, 111/10, 111/11, 111/12, 114/1, 114/2, 114/3, 116, 117/33, 127/1, 127/6, 127/15, 

127/16, 127/17, 127/18, 127/19, 127/20, 127/21, 127/22, 132/1, 132/5, 132/19, 132/20, 132/26, 

132/41, 132/44, 132/47, 132/61, 132/63, 132/64, 132/71, 133/7, 133/9, 133/13, 133/15, 133/16, 

133/17, 133/18, 133/19, 133/20, 133/21, 133/22, 133/24, 133/25, 133/27, 134/2, 134/3, 193, 196/1, 

196/4, 196/16, 196/17, 196/21, 196/24, 196/32, 196/33, 233/3, 233/7, 233/8, 233/12, 233/13, 233/14, 

233/20, 233/21, 233/28, 248, 252/3, 253/1, 261/19, 261/26, 261/27, 261/31, 261/32, 261/33, 261/34, 

261/35, 261/36, 265/15, 265/21, 265/46, 265/48, 265/54, 265/58, 265/59, 265/60, 265/64, 276/17, 

276/18, 276/19, 276/20, 357/3, 357/5, 357/6, 357/7, 357/9, 357/11, 357/12, 357/13, 357/14, 357/20, 

357/21, 358/1, 358/2, 359/1, 359/2, 359/3, 359/5, 359/6, 359/7, 359/16, 359/17, 360/1, 363, 364/1, 

365, 369/2, 370/6, 370/7, 370/8, 370/9, 370/10, 370/11, 370/12, 382/4, 387, 388/1, 390/1, 390/2, 

390/12, 504, 519, 522, 523/1, 523/5, 523/6, 527, 531, 548 v katastrálním území Chotoviny, st. p. 3, 

11, 13, 14, 15, 21, parc. č. 1/1, 1/3, 2, 8, 13, 14, 21, 22, 23, 24, 31, 38, 51/5, 51/24, 51/32, 51/33, 

59/1, 60, 61, 65/1, 65/2, 88/7, 90, 92/1, 92/2, 92/4, 92/5, 93/5, 93/6, 93/13, 93/14, 93/16, 93/20, 

93/21, 95, 97/4, 97/7, 97/27, 97/28, 97/35, 97/36, 99, 121/2, 124/2, 124/38, 125/1, 126, 127/3, 

127/50, 129/2, 129/3, 129/5, 131/2, 131/3, 131/4, 132/6, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 147/1, 

147/4, 147/12, 149/3, 149/4, 151/1, 156 v katastrálním území Vrážná, parc. č. 174, 906/1, 908/1, 915 

v katastrálním území Jedlany, parc. č. 207/1, 736/2, 736/8 v katastrálním území Jeníčkova Lhota, 

parc. č. 241 v katastrálním území Náchod u Tábora, parc. č. 1761/1, 1761/5, 1761/44, 5827/1, 

5827/2, 5827/3, 5844/1, 5844/27 v katastrálním území Tábor  

 

Dotčené orgány (doporučeně na doručenku, datovou schránkou):  

Městský úřad Tábor, Odbor rozvoje, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 01  Tábor 1 

Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 

 sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, Praha 2-Vinohrady, 110 00  Praha 1 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Územní pracoviště 

Tábor, IDDS: agzai3c 

 sídlo: Palackého č.p. 350, 390 01  Tábor 



Č.j. METAB 49964/2023/OŽP/JKol str. 24 

 
 

Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí - zde 

 

Ostatní (doporučeně na doručenku nebo veřejnou vyhláškou):  

EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 

 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf 

 sídlo: Severní č.p. 2264/8, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, Libeň, 190 00  Praha 9 

ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 

 sídlo: Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor Tábor, Dopravní 

inspektorát, IDDS: eb8ai73 

 sídlo: Soběslavská č.p. 2763, 390 05  Tábor 5 

 

 

Vypraveno dne:  


		2023-08-29T10:11:19+0200
	Jiří Zelinka
	vedoucí oddělení ekologie krajiny




